
DIENOS KLAUSIMAI 
’ IR DAR SIS TAS

LIET. R. K. SUS-MO 
IR DARBININKŲ 

REIKALAI

Pereitą pirmadienį, balan­
džio 25-tą, Wyoming’o Klo­
nio lietuviai katalikai suren­
gė iškilmingą Lietuvos nepri­
klausomybės 20-ties metų su­
kakties paminėjimą, kuris vi­
sais žvilgsniais gerai pavyko. 
Programa buvo įvairi, rimta, 
įspūdinga.

Nauji lenkų pasikėsinimai 
prieš Lietuvą žymiai sustipri­
no lietuvių patrijotizmą. Au­
kos ginklams įpirkti plaukia. 
Lietuvoje aukoja netik pasi­
turintys gyventojai, bet ir 
vargingi darbininkai ir vai­
kai, kurie paskutinius cen­
tus atiduoda Lietuvos nepri­
klausomybės apsaugai. Bū­
tų gražu, jei ir Amerikos lie­
tuvių tarpe toks dosnumas 
būtų._________________ _

No. 17.

Lietuvos vyriausybei pri­
ėmus Lenkijos ultimatumą, 
užmezgus diplomatinius, su­
sisiekimo ir kitokius santy­
kius, kai kas manė kad gal 
dabar užstos nauja era oku­
puoto krašto lietuviams. Vie­
nok jų būklė pasilieka, ko­
kia buvus. Organizacijos iš- 
likviduotos, mokyklos užda­
rytos, spauda suvaržyta, aps­
kritai, tautinis lietuvių judė­
jimas tebevaržomas.

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENYMO AMERIKOJE ORGANAS
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Įvyksta

GEGUŽES-MAY MĖNESIO 9-12 D., 1938 M.
Bažnytinės pamaldos prasidės 10 vai. ryte iškilmingomis 

šv. Mišiomis šv. Kazimiero parapijos bažnyčioje 
2114 Sarah Street

SEIMO POSĖDŽIAI IR SUSIVIENYMO SEIMO 
HEADQUARTERS

HOTEL ROOSEVELT
Penn Ave. & Sixth St., Pittsburgh, Pa.

SEIMO ATSTOVAMS VIEŠBUTY NUPIGINTOS KAINOS 
Kambariai su Visais Patogumais

Seimo rengėjai ruošiasi ir žada Seimo dalyvius pa­
linksminti, surengiant vaidinimą—teatrą ir koncertą— 
bankietą.

Smulkmenos bus paskelbtos vėliau.
LEONARDAS ŠIMUTIS, 

LRKSA Prezidentas

Hendaye, Prancūzija. — Balan­
džio 20-tą sukilėliai užėmė loja- 

; listų tvirtovę Ąlbocacer.
Balandžio 21wną sukilėlių la­

kūnai bombordivo Puigcerdą. 22 
gyventojai žuvį, 30 sužeistų.

Balandžio 24-tą sukilėliai Te- 
į ruel provincijoj padarė didelę pa­
žangą. Jie įsiveržė į lojalistų Ii-' 

I nijas apsupdami 15.000 priešo ka- 
5 reivių.

ŽUVO TŪKSTANTIS 
GYVENTOJŲ

VAJAUS EIGA

Nacionalio Fratemalio V 
Kongreso Išvakarėse I 

Gegužė* 2-rą Chicagoje prasi- J 
dės Nacionali* Fraternali* Ko&- I 
gresas. Užsibaigs gegužės 8-tą. I

Prie NFK priklauso kon< vi» I 
i sos didesnės Jungtinėse Valsty- I 
bėse ir Kanadoje gyvuojančio* ir I 
veikiančios fraternalė* organize- I 
cijo*. I

Ta pioga tenka pastebėti, kad I 
j šioje šalyje yra virš 8 milijonų I 
fraternalistų Kitaip sakant, ii I 
kiekvienų 14 asmenų vienas yra I 
fraternabstas. Fraternalių orga- I 

, nizacijų turtas siekia bilijono do­
lerių. narių apdrauda siekia > I 

į bilijonų dolerių. Nuo Fraterna- 
lio Kongreso įsikūrimo, fraterna- 1 
lės organizacijos savo nariam* r 
jų pašalpgaviams yra išmokėję a- ' 
pie pusšešto bilijono dolerių.

NAUJOS KUOPOS VAJAUS RUNGTYNĖSE
Pereitą savaitę Susiv. Centras gavo naujų narių ap­

likacijų iš šių kuopų:
51 kp. New Philadelphia, Pa.—1 aplikaciją. Orga­

nizatorius Vincas Zemerauskas.

Dienraščio “XX Amžiaus” ; 
korespondentas, -• rašydamas 
savo įspūdžius iš Varšuvos 
pastebi, kad lenkų vyriausy­
bės ir visuomenės atstovai 
prie kiekvienos progos pa­
reiškiu, kad jie Lietuvos už­
grobti nenori, kad jiems tik 
rūpi gerų santykių užmezgi­
mas. Matyt, patys lenkai 
jaučia, kad jie ir taip per­
daug turi prisiglemžę sveti­
mu žemių ir gyventoju, o dar 

trims YniTijonaimš" 
fanatiškai prieš lenkus nusi­
teikusių lietuvių, Lenkijos 
viduriai tikrai neatlaikytų.

PRANEŠIMAS SEIMO ATSTOVAMS
Kaip yra paskelbta, bažnytinės pamaldos bus šv. Ka 

zimiero parapijos bažnyčioj.
Po visų bažnytinių apeigų vietos šv. Kazimiero para­

pijos patalpose įvyks bendri pietūs. Po pietų visi vyks 
į Roosevelt Hotel, kur prasidės Seimas.

Jeigu kas iš delegatų norėtų apsistot privatiniuose 
namuose, tai tegubparašo iškalno laiškutį komisijos na- .

Ankara. Turkija. — Balandžio) 
19 ir 20 dienomis centralinę Tur­
kiją ištiko bailu* žemės drebė­
jimas.

Kirshehr, Yozgad ir Tchorum 
rajone. 18 kaimų visiškai sunaiki­
no, kiti 22 kaknai irgi smarkiai 
nukentėjo. Daug ištisų šeimynų 
dingo po žeme.

50,000 gyventojų liko be pasto- 
gm-

100 kp. Chicago, Ill.—2 apl.
154 kp. Aurora, III.—1 apl.
179 kp. E. St. Louis, III.—1 apl. Org. M. S. Kimutis.

< 209 kp. Kingston, Pa.—1 apl. Org. Jonas Nakčiūnas.
285 kp. Lowell, Mass.—1 apl. Org. K. A. Vencius.
Malonu pastebėti, kad pirnju kartu šio vajaus'rung­

tynėse pasirodo dvi naujos kuopos, būtent, 51 kp. New 
Philadelphia, Pa., ir 154 kp. Aurora, Ill.

Nors Seimas čia pat ir visi įdomauja jo reikalais, vie­
nok vajaus darbymečio nepertraukime.

i listų veiklą našlaičių, našlių ir J 
senelių globojimui ir aprūpini- 1 
mui. jaunamečių auklėjimui, iš 1 

į to dar geriau paaiškės, kokią svar- I 
I bią rolę jie vaidina šalies gyve- I 

, nime. J
Mūsų Susivienymas irgi pri- I 

klauso prie tos didžiulės frater- I 
nalistų šeimos ir atlieka tas kil- | 
nias artimo meilės prievoles. I

Sveikiname NFK ir linkime gr-
I riausios kloties I '

ŽUVO 45 MAINIERIAI I
Grundy, Va. — Balandžio 22-rą I 

Red Jacket anglies kompanijos I 
kasykloj įvyko baisi ckspliozija, I 
kuri sudrebino visą apielinkę. Į

Žuvo 45 mainieriai.
Trys asmenys žuvo šalę kasyk­

los, kai juos užgriuvo 8 tonų mai­
nų trokas.

Pasirodo, nedarbas ir de­
presija Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse perdaug giliai į- 
sišaknijo. Šiuo laiku esama 
virš 12 milijonų bedarbiu, 
virš 18 milijonų asmenų gy­
vena iš federalės, steitų, 
miestų ir miestelių valdžių 
pašalpų.

PR1ĖMĖ VILNIAUS LIE­
TUVIŲ DELEGACIJĄ

Lenkų laikraščiai praneša, kad 
Vilniaus lietuvių delegaciją Var- 

l šuvoje priėmė join. pirm. Slavoj 
I—Skladkovskis. Delegacija įtei- 

Pittsburgh, Pa.; 2. Vladas Marcinkevičius, 1434 Sheffeld memorandumą. Ministcris pir- 
St., N. S., Pittsburgh, Pa. Jiedu stengsis parūpint, ku- mininka* davė pažadų atkreipti 
rie tik pareikalaus.

Parengimai bus toki: Gegužės 10-tą, 8-tą valandą 
vakaro šv. Kazimiero parapijos svetainėj bus vaidini­
mas. Gegužės 11-tą vakare bankietas Roosevelt vieš­
buty.

dėmesį į lietuvių reikalus. Pažy­
mėtina. kad paprastai anksčiau 
lietuvių delegacijų nepriimdavo.

UŽMUŠTASIS IŠDAVĖ 
SAVO ŽUDIKUS

Seimo Rengimo Komisija

VĖL KALBAMA APIE BALTIJOS IR 
JUODOSIOS JŪROS UŽTVARĄ

Balandžio 24-tą žydų va­
dų konferencija Chicagoje 
priėmė rezoliuciją žydų pa­
bėgėlių klausimu. Žydai no­
ri reikalą taip sutvarkyti, kad 
iš eilės per penkis metus ga­
lėtų apgyvendint Palestinoj 
po 100,000 savo tautiečių pa­
bėgėlių. Žydų pabėgėliu 
skaičiai vėl pakilo Vokietijai 
aneksavus Austriją. Šios di­
delės problemos išrišimui žy­
dai ieško Jungtiniu Amerikos rai sudaryti buvo svarbiausia 
Valstybių ir Anglijos vyriau­
sybių paramos.

Kaip pamename, tuojau po ka­
ro Lenkija, prancūzų remiama, 
stengėsi sudaryti tarp Baltijos ir 
Juodųjų jūrų užtvarą, kuri sau­
gotų Europą nuo bolševikiškos 
Rusijos. Tą užtvarą, valstybių 
sąjungą, turėjo sudaryti Suomi­
ja, Estija, Latvija, Lietuva, Len­
kija. ir Rumunija.

Tačiau tada Lietuva tai užtva-

Čekoslovakijos vokiečiai,

kliūtis, nes ji neturėjo jokių san­
tykiu su Lenkija.

Susidarius diplomatiniams san­
tykiams tarp Lietuvos ir Lenki- 

vėl atgijo kalbos apie barje-padrąsinti nauiais Vokietijos jos, 
laimėjimais, 'kelią galvą irlrą tarp Baltijos ir Juodosios jū- 
reikalauja sau autonomijos ir ros. Tas barjeras, esą. turėtų

susidaryti iš visų Baltijos valsty­
bių. pradedant Suomija. Lenki­
ja ir Rumunija. Lenkija, kaip 
didžiausia iŠ visų tų valstybių, 
toje sąjungoje turėtų vaidinti va­
dovaujamą vaidmenį. To barje­
ro tik.las turėtų būti nesuleisti 
dviejų, priešingų pajėgų—nacio- 
na!so» įail'.t škos Vokietijos su 
komunistiik* Rusija. Tuo būdu

• Euro.paje šalia Londono-Pary- 
žiaus ir Berlyno-Romos. dar suai- 

(UH) nat ų pakil" i- sub.ihmi u. vtu t;.m-
” A. t r oda. kad tuo tarpu tos kai-

artimų ryšių su Vokietiįos na- 
ziais. Vokiečių partijos ly- 
fieris Konrad Henlein, paši­
lam su Vokietijos nazių ly- 
ili riais.. iškėlė net aštuonis 
čpkoslovakijD® vyriausybei

■ i kala v: mus. kurių neišpil 
džius (’ • kosboHK. ,a liejai 
t ;kėtis > iniybė- <’ . k'>sb>v;i 
k.jos v>>k nėiu Si i ■ L ■•■n |>arl i 
ia nuo \.istnj'p <- > k<avuri" 
datos (k >vo Iž-los) iš 560.

ALRK FEDERACIJOS TARYBOS 
SUVAŽIAVIMAS

IVYKS GEGUŽĖS 13 D. PITTSBURGH, PA.
Laiko ir reikalų svarba kviečia mus darban naujiems 

svarbiems žygiams. Atsižiūrint į jų rimtį, skelbiu A. 
L. R. K. Federacijos Tarybos suvažiavimą gegužės 13 d., 
Pittsburgh, Pa. Posėdžiai įvyks Roosevelt viešbuty, 
prasidės 10:00 vai. ryto.

Gerbiamųjų Tarybos atstovų nuoširdžiai prašau at­
likti savo garbingą ir sykiu atsakomingą pareigą—daly­
vauti suvažiavime.

DR. A. G. RAKAUSKAS,
ALRK Federacijos Pirm.

Valakbūdis, Jotijiškių km. Šio­
mis dienomis buvo plėšikų už­
muštas A. Žąsinas. Jis žudiku 
buvo apsvaigintas ir įmestas van­
denin, bet nugabentas į ligožni- 
nę. atgavo sąmonę išdavė savo žu-, NERINGOS KAPITONUI NAZIAI APMUŠĖ 
dikus ir nepoilgo mirė. Žmogžu-Į * j XZ A I ir TIMA I
džiai suimti. Žudė dėl pinigų—Į Hilai Al AALJlJIwIV I
500 lt. i --------------

ma, Lietuvai labai svarbu, koks 
toje sąjungoje būtų Lenkijos 
vaidmuo ir kaip tai atsilieptų j 
jos savarankumą ir į jos teisinę 
padėtį. O toliau ne tik Lietu­
vai, bet ir visoms Baltijos val­
stybėms labai svarbu, kad tokia 
sąjunga nebūtų prieš ką nors nu­
kreipta.

Baltijos valstybės mielai dėtū- 
■i prie kiekvieno susitarimo, ku­
ris galėtų užtikrinti taiką ir ge­
rą .kaimyninių valstybių sugyve­
nimą. Baltijos valstybei jokiu 
būdu nenorės, kad tokia sąjunga 
būtų nukreipta nei prieš Vokie­
tiją. nei prieš Rusiją. Tuo tap į 
pu, jeigu šiame susitarime svar­
bios reikšmės turėtų Lenkija, tai 
klausimas, kaip ten su tuo neša­
liškumu galėtų būti. Juk Lenki­
ja tarp tų dviejų priešingų vals­
tybių—Vokietijos ir Rusijos—nė­
ra visai nešališka. Ji daug drau­
gingesnė santykiuose su Vokieti­
ja ir iš viso laikosi arčiau prie 
Berlyno—Romos ašies, kuri toli 
gražu nėra palanki mažosioms eiti j Senataenį šaudyti žuvų, 
valstybėms.

------------------- Ties Juodkrante užšokusio ant
160 VAIKU DARŽELIŲ seklumos ir ten žuvusio Lietu-

LIETUVOJE
Kaunas, balandžio 19.—Iki šiol 

Lietuvoje jau įsteigta 160 vaikų 
darželių, kuriuose auklėjami ir 
prržiūrhni 5,000 priešmokyklinio 
amžiaus darbininkų vaikų. Tie 
darželiai turi nemažą pasisekimą 
ir Klaipėdos Krašte.

VYRAS IR MONA ABU 
KARTU MIRĖ

Kaimelis, Šakių apskr. šios 
parapijos Liaušių km. gyv. Petr. 
Stulgaitienė mirė Š. m. kovo mčn 
21 d., o jo* vyras Juoz. Stulgaitis 
kovo 22 d., kuriuo* abu palaido­
jo kovo mėn. 24 d. Kaimelio pa­
rapijos kapuose. Tai retas atsi­
tikimas šiame krašte.

LYDEKOS “KERŠTAS
Kaltinėniuose gyr. Z. sumani

DARBO APDRAUDA
22 VALSTIJOSE

Jap"iui<>s ai'1, - IVĮMSI ’•- * -1* 4nkstyvf.< Žinom*
sekimai Kinij'-i. \ pac Shan 
tungn plovini .j - . -ukčlf \ y 
riausyhės ir t.anb.s nerimą 
Militai štai n ik.liauja sum >- 
bilizuot visas jėmis ir kaip 
galint greičiau numuši kinie­
čiu*. Premijieras Funnma- 
ro Komrye pasirengęs rezig­
nuoti ir užleiM savo vietą čių militans pajėgumas 
odŪtarigtų pataikūnams. Ka* ga su kiekviena diena

tai nėra negalimu dalykas, ta­
čiau. klek tai nuo Limsvo® pri- 
k .< ■•<■> tek tų tą klausimą a 
l>* *ts*r apga \ “t: V « . pi

r<> <>k«p'TUi. nurodo, k.-id 13 
ponai turės dar geruk.i. p 
temprt savo jėgas, nes kime- 

am

ŽUVO 1KA NEGRŲ
M SUŽEISTI

Phenix City. Alabama. — Ba­
landžio 21-mą biznio sekcijoj iš- 

| griuvo dviejų aukštų mūrinio na­
mo siena

žuvo H žmonių—vW negrai.
36 mdMvtieji gydomi ligoni-

Kai buvo kelias nušovęs. mėgino 
paikėti, tik viena dar gyva dide­
lė lydeka besidaužydama prisilie­
tė Šautuvo gaiduko ir iššovė me­
džiotojui j koj'4. Sutrupintas vi­
en kawlas. SaSetotasis paguldy- 

’ a*. i \ 'ninfn

vos jūrų prekybos laivo "Nerin-j 
gos" kapitoną. Latvijos pilietį 
Bertinį Klaipėdos jūrų teismas 
rado esant kaltą nepakankamu 
rūpestingumu. Per laivo "Nerin­
gos" nelaimę žuvo trys jūreiviai, 
kurių žuvime dalinai esąs kaltas 
kapitonas, nes juos audros metu 
laiveliu leido į krantą ieškoti lai­
vui pagclbos, nors pats žinojo, 
kaip toli nuo kranto yra "Nerin­
ga ”

Po jūrų teismo kapitonas Ber­
tinis buvo suimtas. Buvo pra­
vesti papildomi tyrinėjimai. su-| 
daryta nauja byla, kurią svarstė 
Klaipėdos teismas. Kapitonas 
Bertinis buvo kaltinamas apsilei­
dimu, dėl kurio ir nuskendo trys 
jūreiviai. Teismas išklausęs liu­
dininkų, rado kapitoną Bertinį 
kaltu ir nuteisė vienerius me­
tai* kalėjimo Kapitonu Berti­
ni* buvo suimtu anksčiau, todėl 
ir tas laikas jam įskaityta*. Iš 
teismo Bertini* nuvestas atgal j 
kalėjimą

"Neringa” jau galutinai žuvr. 
Ilgai trukusi audra laivą sulaužė, 
apie laivą sune&ė daug smėlio.

Bedarbės apdrauda. seniai Ši- ■ 
noma Europos šalyse, jau ir šio- 
je šalyje pradės veikti. Šių me- ■ 
tų sausio pirmą dieną bedarbės ■ 
kompensacijos sistemos pradėjo I 
veikti net 22 valstijose ir District ■ 
of Columbia. Bedarbės apdrau- H 
dos įstatymai, su ateinančiais ■ 
metais, inims visas šios šalies I 
valstijas. ■

Reikia suprasti, kad nors fe- I 
deralė valdžia kooperuoja su I 
kiekviena valstija išpildymui be- I 
darbės apdraudos įstatymų, bet I 
pats pritaikymas šių įstatymų y- I 
ra valstiškas darbas, o ne federa- I 

1 liškas. Nedirbantis žmogus turi I 
užsiregistruoti su įstaiga, kuri I

I m lANIFIMIK j° val8t’j°je yfa paskirta jstaty- I 
' UmiJVlilDIvlUu mo pildymui. Ir jo bedarbės kom- I

-------------- pensacijos čekiai, jeigu jam kom- I 
i New York. — Balandžio 20-tą pensacija priklauso, bus jam pa- I 
Yorkville Casino įvyko pro-naziš- siųsti per State Insurance Fund I 
kojo vokiečių-amerikiečių bundo Be New York’o. sekančios vai- I 
mitingas, kuris užsibaigė riaušė- stijos neužilgo pradės mokėti be- I 

darbės kompensacijas—Alabama. | 
Arizona, California. Connecticut. 
Louisiana, Maine. Maryland, 
Massachusetts, Minnesota. Nr v 
Hampshire. N Carolina. Oregon.

. Pennsylvania. Rhode Island. Ten- | 
) nessee, Texas. Utah. Vermo t i 

Virginia ir W Virginia |
ELIS

mis ir muštynėmis.
Į tą mitingą nuėjo 60 veteranų. 

Amerikos Legijono narių. Viskas 
buvo vedama vokiečių kalba Vie­
nas legijonierius paklausė, ar nie­
kas nekalbės angliškai. Kaip be­
matant trys uniformuoti naziai 
puolė jį mušti.

Riaušes ir muštynes sustabdė 
policija. Yra areštuotų.

Numatomi Nauji Pasitarimai 
su Lenkais

Kaunas, balandžio 14.—Netru­
kus numatomi nauji pasitarimai 
su lenkais pašto, telefono, tele­
grafo ir geležinkelių susisiekimo 
bei miško medžiagos Nemunu 
plukdymo reikalu, nes buvusieji 
Augustave pasitarimai lietė tik 
diplomatinių abiejų šalių atsto­
vybių bei jų narių koresponden­
ciją ir susisiekimą.

Kaunas, balandžio 22—Lietu- į 
vių-lenkų komisijų pasitarimai 5 
pašto, telegrafo, telefono ir van­
dens keliais susisiekimo reikalais ; 
prasidėjo Kaune balandžio 25 
dieną, o derybos geležinkeliais 
susisiekimo klausimas Įvyks Var­
šuvoje balandžio 2*) dieną.

Seniausia Tilžietė LieLuvž
Kovo 28 d. Norviliikių km. 

Tilžės— Ragainės apygardoj. ,gy- 
ventoja rentininkė Kristina Šar­
kuvienė minėjo 100 metų eukak-

nėir

Nelaimė |v\

VELYKŲ AMNESTIJA
Kaunas, balandžio 19.—Lietuvos 

Presidents® Velykų švenčių pro­
ga amnestavo 24 asmenis, iš jų 
kai kuriems bausmės visai dova­
notos

itki n*m*tui

Ii kvo* arkivyslHyią ir 8 kitu* auk! 

na tu* pravoslavų dvasininku* lu.r*

k. * |> r J M' n

kult «u«> l pn . n.•

AREŠTAVO MASKVOS
ARKIVYSKUPĄ

-Balandi, d
virtų auforitet*! ttiairit^v M

Nani* Li’diivni Anirnkicfiu

Dr-ja K&unc
Kaunas, balandžio 22.—Kaune

įsteigt? ■ V < mimuri i* Marismpoiėje ir Uk
■ ■ . !’■ > a - i* tr

• ■' ’ I’akt'a* pi •. f Bu
r'tka , ! k.- j ( .i. i k n n K a
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N' f i U nirtŲ rndrn* ivirttm'1

n»rij»» kurtos ruoš pradiioe mo­
kytoju* J seminarijas bus prl
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PLEPIAI AR DARBININKAI?

ne-
pa-
ne-

še dirbti nereikia.
Imkime mūsų Katalikų Susivie- 

nymą. Ruošiamės j 51-jį jo suva­
žiavimą. Suvažiavimas tai ne šiaip 
susitikimas su draugais namuo­
se ?.r užeigoj. Suvažiavimas—tai 
apie pusantro milijono dolerių 
valdančios organizacijos viešas 
pasirodymas, veiklos apyskaita, 
tolimesnio darbo gairių nustąty- 
mas.

Į suvažiavimą kiekvienas atsto­
vas važiuodamas turėtų ką nors 
nauja nusivežti, pasiūlyti, pama­
tyti arčiau kitų kuopų veikėjus,

Dienraštis "XX Amžius” iš­
spausdino didelio Lietuvos patri- Paskiausiam “Kunigų Vieny- 
joto generolo Nagiaus-Nagevį- 
čiaus raštą, kuriame jis ragina 
savo tautiečius būti “lietuviais 

' ne tik širdimis, bet ir pavardė­
mis.“ Tame rašte jis paduoda 

1 tokių minčių:
“Tautotyra mums moko, kad žmo­

gaus vardas, tautoms iškylant iš 
miglotosios amžių glūdumo*, yra lyg 
pats asmenybės lygmuo, jos atšvais- 
tas. Ir mūsų sentėvių vardai reiš­
kė tėvų viltis ir linkėjimus vaikams, 
vantas turėjo jaunajam lietuviui 
giedrią laimę lemti. Todėl mūsų pro­
tėviai ąr vadinasi Butginai*, Kari- 
galiami*, Viaštartai*, Vi*valdai«, 
Žadminai*... Vytauto žemaičių, kur 
1390 m. su Ordinu derybų eina, 
vardai yra: Aiteika, Bymanta*. Ei- 
norą*, Klautigaila, Mažibuta*, Ra-

ALRK Parapijų Chorų Sąjun­
gos pirmutinis seimas prasidės 
liepos 10 dieną ąp dainų ivente, 
Sunset parke.

Sesijos liepos 11 d., iv. A n ta­

RaU GINTARAS

i ’ '
Lietuvių tauta iš seno yra ži-'joms padėti mes negalime, ar jo- 

noma, kaip įimta, rami tauta.
Daug kas apie mus. kaip lie­

tuvius, yra rašęs, kad lietuvis 
mažai kalba, tyli, bet daug vei­
kia.

Lietuvis nieko nežada, ko 
gali, bet kai ką pažada, ką 
sako, tp.i to ir laikosi, nuo to 
atsisako.

Gražiai lietuvių būdą yra cha­
rakterizavę lenkai, jų rašytojai ir 
poetai, labai gražiai nusako se­
novės lietuviu būdą mūsų istori­
kas Simanas Daukantas.

Ir mes patys, neretai savo kai-1 išgirsti apie jų veiklą ir apie sa- 
bose ir publicistiniuose raštuo-lvo kuopos veiklą pasakyti. Kad 
se, mėgstame pasigirti praeitimi, tokic “pasisakymai” būtų gyves- 
girdi, mes tokie ir tokie buvome, injt ka(j būtų ko kitam papasako- 
mūsų Vytautas, mūsų Birutė, Ge-į ti įr jš kitų pasimokyti, reikia 
diminas, Basanavičius...

Vis tai mūsų, vis tai buvo. Tik 
kas gi dabar?..

Ar iš tylios, nekalbios tautos 
nepasidarėme plačių plepių tau­
ta ? Kiek mes dabar kalbame, kiek 
mee dabar plepame, tai tik Dievu­
li gelbėk.

Kalbomis norime pasirodyti ir 
geriausi, ir veikliausi, ir savo i- 
dėjoma ištikimiausi.

Savo kalbose keliame savo nuo­
pelnus ir niekiname visus kitus, 
ką tik galime. Per tuščias kalbas 
išeina ir didesni nesusipratimai, nizacijos sunkumus pakėlėme, 
tuščios peštynės...

Ar nederėtų mums pasidėti ran­
ka prie širdies ir pasisakyti, kad 
ir ne viešai, bet pats sau: mažai 
dirbu, daug kalbu, mesiu kal­
bas. imsiuos darbo.

Kitas ir taip pasakęs vėl neži­
nos, kokio gi darbo imtis. Čia 
atsakymas trumpas ir paprastas: 
kiekvienas darbas yra geras, jei 
jis dirbamas organizuotai ir rim­
toje organizacijoje.

Toli ieškoti tokių organizacijų 
n< reikia. Apsidairykime apie sa­
ve pagalvokime apie tas organi- 
zac jas, kuriose mes esame, ar

fam pasiruošti, reikia jau pačiose 
kuopose ne plepėjimu, bet darbu 
pasireikšti.

Sakoma, kad obuolys nuo obe­
lies toli nenusirita. Deja, mūsų 
lietuvių tarpe atrodo, kad obelys, 
tėvai, savo vaikus, obuoliu*, nu­
sviedė labai toli nuo savęs, ne­
moka jų prie savęs pritraukti, prie 
savo organizacijų prašyti ię jose 
palaikyti, jaunimo savo tarpe ne 
kažin kiek teturime, o be jauni- 

zmo kokia gi ateiti*. Ir meą dau­
giausia jauni būdami visus orga-

kad senesni pasinaudotume. Da- 
■ bar tie sunkumai nugalėti, mūsų 
vaikams, mūsų jaunimui daug 
lengviau mūsų keliais eiti, mus 
pasekti, tik mokėkime ir norė­
kime juos paskui save vesti. Ve­
dant jaunimą, einant prie jauni­
mo, reikia kuo mažiausia kalbų, 
kuo mažiausia plepalų, o daugiau 
veiklumo, darbo.

Taigi, grįžkime prie garbingo 
lietuvių vardo, meskime plepa­
lus, imkimės darbo Dirbdami 
daug laimėsime, savo vaikams ge­
rą pavyzdį paliksime.

Dr. V.

PAGERBS LIETUVOS SAVANORIUS 
MOKSLEFVIUS-KARŽYGIUS

Nepriklausomybės k a r u o s c mokyklos mokinių paveikslai, bet 
1918-1920 metais daug gimnazijų ir visų mokinių-savanorių sąra- 
ir progimnazijų mokinių padėję šai. O pradžios mokyklose bus 

•Anygas, išsiskubino savanoriais sąrašai visų savanorių, kurie ge- 
,»toti į kariuomenės, šaulių ir par- ra valia ėjo j Lietuvos laisvės 
' tizanų būrius. karą.

šie jaunuoliai į karių eiles įne-j -------------------
daug entuziazmo, parodė pa- ĮSIDĖMĖTINI skaičiai

i siauko j i m. > drąsom bei turimi- 
Ino pavyzdžių. Daugelis jų pa­
dėjo g*1x :<s j vi ■'•vynės laisvės au- 

>ku ro.- Jie tapo tai.’ 18 karžygei* 
f Ju tčv \ r-. m< ilė ir p as j u k ji- ' 
(Inas turi Li’n r m z.iriu 'iu die- 
(aų jaunimui t <>< Ič! ■ i n gir- 
Mėti, kad m.iktl-.'. >.! karžygiai 
■kyrium Ims pagerbti I irtu' s 
■rietimo vado v v lx pa< 'I e vi du r 1- 
r. . ,, , . 7 •Uetuvos pasieto policininkai,■ta mokyklų direkfot i»m* ir pra-

... . •’ buvo (Ii/r sia O 2<c pagrobęs.
■Mm mokyklų inspek tm tam* pa- •
Cypinti, kad .k. liu melu i..K Pf' >’at5
bto • dieno, būtu iškabini : } nM koW *

. . . ... ,11 do-n* bet Ir tai fit <lč! ’0.■taMngiaudoįe mokvklo* virto- 
A , ,, , JI* buvo priėjęs ; l.irtUV” i I'f■l tavusiųtų to* mokvltlo* moki-H

R, . . . ir ta ič i mu, , , .. . į..■M ir savanoriu p*vrik*l*i iri ° 1
■A. ,___ . . n ink u s

Apie padėtį Lietuvon ir Len­
kijos administracijos palinijy la­
bai įdomiu žinių surinko vidaus 

i reikalų ministerija. Tos statisti­
nės žinios labai charakteringai 
pavaizduoja kas ir nuo ko labiau­
siai kentėjo. Pasirodo, kad per 
paskutinius 10 metų prie admi- 
m*tracijos linijos buvo nušauti

paiatOmis, 2) atitinkamoje 
hyMta vietoje įrėminti to* mo­
žio* mokinių savanorių *ąr>- 

atitinkamose pradžia* mo­

VILNIJOS LIETUVIAI 
TEBESPAUD2IAMI

Vilnius, balandžio 14—Lutu

rMartataa ną dar iki Mol tebevaržoma ir

deni*.. . Lietuviai žmonės, lietuviš­
kas kraujas jų gyslose teka, lietu­
viški ir jų vardai.

“Ėmė Lietuva merdėti: Daukša 
dar didžiu balsu šaukė kalbos neiš­
sižadėti. Bet lietuvybei likimas lė­
mė j samanotąsias pinkis* pasitrauk­
ti. Ten ji kietu kiautu užsivožė, 
aušros išauštant laukė. Ir “Auš­
ra” sušvito. Atgimę, ėmėme valy­
ti* kalbų. Praeitin palydėjome ‘dyv- 
nus čėsus, strošnas zdrodąs, nmer- 
trlnus griekus, dūšios pakajų..."

“Kovojančios lietuvybės metu ra­
dosi lietuvių, kur ryžosi pakeisti ir 
sonąją savo asmenybės iškabą—pa­
vardę, kad ji su širdimi ir jausmais 
sutiktų, kad kitų neklaidintų. Ir 
mes turime gražų būrį senųjų veikė­
jų, mirusių ir dar gyvų, kur niekie­
no nesiklausę nusimetė pasturlaki- 
nius -auskus ir -eviėiu*. Ir tai Jie 
padarė, kada lietuvybė iš visų pusių 
buvo gręžiama. Štai šiomis dienomis 
vėl per 150 kariūnų ryžtasi susilie- 
tuvinti pavardes.

“Dabartini* laikas, kada mums y- 
pačiai tenka gintis ir dvasiniais gink­
lais, reikalaut* reikalauja, kad lie­
tuvis lietuviškai ir vadintųsi, kad 
nuo savo asmenybių nukabinėtume 
svetima* iškabas. Gyvenama*!* lai­
kas mūsų tautai ir valstybei yra 
toks svarbu*, jog kiekviena* lietu­
vis turi parodyti savo aiškų veidą.

mas, kai ji*. Todėl atrodytų, kad 
lietuvio šventoji priedermė ir dabar 
būtų su pavarde pasielgti taip, kaip 
jam pasiryžimas ir protas diktuo­
ja. Ir niekas negali tos priedermės 
ginčyti ar neigti. Pasakyčiau dar 
daugiau: mes svetimuosius pavar­
džių priedus turėtume mielai palik­
ti tiems pasipuošti, kur kad ir lie­
tuviškas pavardes nešioja, bet mū­
sų tautai yra žuvę.”

JVERTINA IŠEIVIŲ
PATRIJOTIŠKUMĄ

bė* Forum" leidiny išspausdintas 
nepaprasto Kunigų Vienybės cen­
tro posėdžio protokolas.

Tas K. V. centro valdybos posė­
dis įvyko šių metų kovo 24-tą 
Hotel New Yorker, New York 
City. Dalyvavo 22 kunigai.

Žemiau paduodame kai kuriuos 
to posėdžio nutarimus:

“Lietuvai pavojus dar nepraėjo. 
Išeivija turi budėti ir moraliai ir 
materialiai gelbėti. Katalikai pra­
eityje daugiausia dirbo Lietuvos ne­
priklausomybei. Dabar vėl tą pa­
čią nepriklausomybę privalo apgin­
ti. Čia kiekvieno kunigo, kaip ko­
lonijos vado, pareiga savo žmo­
nes apie padėtį informuoti, juos or­
ganizuoti Lietuvai padėti. Kol Lie­
tuvos ir Lenkijos santykiui nenusi­
stovėję, tol laikyti visuomene priai- 
ruolusią gelbėti Tėvynę.

“Tad raginame kiekvieną kun. 
kleboną kuo greičiausiai šaukti pa­
rapijos bei draugijų mass-mitingus, 
išnešti tinkamas resoliucijas ir rink­
ti aukų ginklų fondui.

“Šiuo momentu svarbu yra ma­
terialiai remti Lietuvon kariuome­
nę—jai ginklų nupirkti Tad būti­
na yra aukų parinkti ir jas nusiųs­
ti Tautos Fondui (L. šimutis, 2334 
So. Oakley Ave., Chicago, III.). 
Tautos Fondas liemet Federacijos 
Tarybos |>osėdyje Pittsburghe buvo 
atgaivintas. Fondas atgaivintas Lie­
tuvą gelbėti. Viso* aukos 
per jj plaukti.

"K. V. Centra* įgaliotas 
kijos vardu pareikšti per J. 
kivyskupą J. Skvirecką Lietuvai iš­
tikimybę ir pasiryšimą visokeriopai 
jai gelbėti šiame kritmgame momen­
te.

“Susirinkusieji vėl pakartojo .sa­
vo nusistatymą sflprinti katalikiš-

privalo

dvasiš-

vo nusistatymą 
kos akcijos frontą principiniai lai­
kantis gruodžio 21 d., 1987 m. ap­
linkraščio.

“Pageidaujama* Lietuvių Visuo­
tinas Seimas. K. V. Centrui paves­
ta Federacijos dmtrui pasiūlyti 
iaukti tok| seimą per LRKSA sei­
mą šį gegužės meną?) Pittsburghe, 
ir kad sujungti Federacijos metinj 
Kongresą su šiuo seimu.”

KUNIGAI RUSIJOJ
Iš 500 katalikų kunigų Rusijoje 

j laisvų yra tik 13 ir tie tik seni ir 
l ligūsti. Trys iš jų aptarnauja 
svetimšalius miestuose. Tuo bū­
du neužilgo Rusija liks be kata­
likų kunigų. Šventasis Tėvas 
patvirtino planą kunigams ruoš­
ti. Europoje ir Azijoje, kur gy­
vena rusų emigrantų, bus steigia­
mos kolegijos, kur rusų jaunuo­
liai galės ruoštis kunigo pašauki­
mui. Tokios kolegijos jau vei­
kia Namure (Belgija) ir Man- 
džiūrijoje.

Pasaulio Lietuvių Sąjungos pir­
mininkas R. Skipitis “Pasaulio 
Lietuvy” nurodo, kad Lenkijos 
ultimatumas lietuvių tautos ne- 
parbloškė, bet smarkiai sukrėtė.: 
Autorius ten pat pareiškia dide­
lio pasitenkinimo išeivijos “karš­
tu ir vieningu susirūpinimu Lie­
tuvos likimu, ksi juodi debesys vii NICMAI HFTIJVIAI 
ėmė rinktis ties Lietuvos padan-i VlLdlIDUl/M LILIUVUM 
ge”

"Mm jautėme,” rašo R. S., “kad 
drauge iu užjūrio broliai* ir Lietu­
von lietuvių širdy* suvirpėjo vienu 
skausmu ir vienu pasiryžimu—n«p* 
•įduoti. Dabar ir visuomet mea pri­
valome tą pasiryžimą atsiminti ir 
vykdyti. Jokia tižiai persvara muan*

Kaunas, balandžio 14.—Radijo 
mėgėjas kaunietis Karkauskas lai­
mėjo radijo konkurse aukso me­
dalį. kuris jam dabar atsiųstas.

NESIDŽIAUGIA.

rybiškai mat patys būsima stipru a, 
jai Mtvo vieningumu ir darbštumu 
kitus pralenksime, jai viaiuosius

“UŽ Nepriklausomo* Lietuvos sto­
nų gyvena k*v*ik paaė mūaą tarto*. 
Tai didelė jėga ir paupieti* Lietuvos 
valstybei normalia laiku ir uejkaj-

pavojam*. Tarime deMnlavtopai pa­
didinti ašva *n*lrūptateą, kad ud- 
slonio lUtavbg
• 1 , P ■ I M

" DabartteJ Lieiuvaa MĮfclš dar 
neleidžia jai liek kiek Ui relk®Halg&, 
padėti broliam* užsienio lietuviam* 
jų tautinio Miaikys-no riarise. To­
dėl, b 
hr .1 r *V| r»L

• k

ALIEJAUS GADYNE
Kai kurie apgailestauja blogą 

no parapijos svetainėj. Cicero, III. *ngl'C8 išdirbystės padėtį, tačiau
Prašome chorų susidomėti savo 

pirmuoju seimu ir jame skaitlin­
gai dalyvauti.

Nik. Kūlys, 
Įpareigotas skelbti chorų seimą

SKIRIA PREMIJAS 
UŽ GRAŽIAUSIUS 

DARŽELIUS
taip 

senų 
gra­

ateis laikai, kuomet angliakasiai 
vėl džiaugsis ir dirbs, kaip kad 
anoj “anglies gadynėj.” Dabar gi 
įsiviešpatavę* aliejaus amžius.

Beabejo aišku, jog aliejaus šu­
liniai nevisuomet bus gausingi: 
jie turės kada nors išsibaigti. Kai 
kurie žinovai tvirtina, kad alie­
jaus gamyba pastaruoju, laiku y- 
ra sumažėjus, nes naujų aliejaus 
šulinių mažai tesurandama. Spė­
liojama, būk po 20 metų pasauly­
je bus aliejaus stoka, ir žmonės 
tada turės daugiau pasinaudoti 

'kita kūro ir šildymo medžiaga, 
kuri veikiausia bus anglis.

Neseniai Philadelphijos ma­
joras užsisakė daug kietosios ang­
lies miesto įstaigoms šildyti ir tt. 
Tai buvo gražus reiškinys, kuris 
suteikė paspirties silpnai anglies tus

Kaip Didžiojoj ‘Lietuvoj, 
ir Mažojoj, lietuvaitės ii 
laikų yra pratusios laikyti 
žius gėlių darželius.

Pastaraisiais laikais pastebėta, 
kad lietuvaitės rodo mažiau susi­
rūpinimo savo darželiais. Klaipė­
dos krašto jaunimo organizacija 
“Santara,“ norėdama lietuvaites 
paskatinti labiau rūpintis darže­
liais, ir šiais metais paskyrė ke­
lias premijas gražiausių darželių 
laikytojoms—santarietėms. Viena 
premija skiriama viso krašto gra­
žiausio darželio laikytojai ir po 
vieną premiją keturiems "San­
taros" rajonams. Buvę darželių 
konkursai parodė, kad tuo smar­
kiai paskatinamos mergaitės ruoš-Į
ti gražius ir lietuviškus darže- ninkas ižcidė žodžiais lietuvių 
liūs. Jau kelinti metai konkur- tautą, ją pavadindamas vagių 
suose dalyvauja žymus mergai- gauja, 
čių skaičius.

išdirbystei. Taip turėtų daryti ir 
kiti didmiesčiai.

Juk kietosios anglies apylinkė 
se gyvena daug žmonių, kurių pi­
nigai plaukia j didmiesčius, o ten 
gyveną biznieriai daug iš to pa­
sipelno. Teisingumo dėliai, jiems 
derėtų anglį vartoti, ir tuo būdu 
visi būtų patenkinti.
x Toksai miestų bendradarbiavi­
mas ir artimi santykiai būtinai tu­
rėtų į gera išeiti. Jei įvairios 
valstybės užmezga tokius ryšius 
tarpusavyje bendrai gerovei, ko­
dėl gi ne miestai? Tokiu būdu 
anglies kasyklos be paliovos veik­
tų, žmonėms daugiau būtų darbo, 
jie turėtų daugiau pinigų, už ku­
riuos jie daugiau pirktųsi reikme­
nų ne vien savo miesteliuose, bet 
ir didmiesčiuose, o ten esą pramo 
ninkai varytų didesnį biznį. Tuo- 
mi “ožka liktų čiela, o vilkas so-

KAIP LIETUVIS VILNIETIS Ž1ŽMARAS APGYNĖ 
LIETUVIŲ TAUTOS GARBĘ

Užmezgus tarp Lietuvos ir Len­
kijos diplomatinius santykius, ib 
lenkų valstybės vyrai, ir spauda 
buvo pareiškę daug gerų vilčių, 
kad lietuvių ir lenkų santykiai 
dabar būsią nuoširdūs ir kad Lie­
tuva iš tų santykių taip pat tu­
rėsianti daug naudos.

Vilniečių lietuvių vienkartinis 
leidinys “Sąlygos" pasisako, kaip 
Vilnijos lietuviai žiūri į šį rei­
kalą. "Ba abejo.—rale laikraštis. 
—toks pareiškimas Lenkijos vy­
riausybės vgrdū *Mi k®i*P lietu­
vius. gali tik džiuginti bet kar­
tu mus įpareigoja tikėtis, kad 
Lenkijos vyriausybšs gera valia 
butų rudumą nr vien Lietuvai 
kaip p1 ; k lamom*i mlilvbci

< « i<i. etuviu i .viiune
■io. . << K3.I )0» nuoni.uie v,i 
t*|i»u »u auklČMu nusakyta lenku

Lx nuomone ir hid m r i 1 i o I
k r »št. I I r t U v 1*1 iš tikrųjų • n* •

to piliečiam* priklauso bet d* 
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“XX Amžiaus” pranešimu, per 
demonstracijas prieš Lietuvą Vil­
niuje vienas lenkų atsargos kari-

LIETUVIAI EMIGRANTAI 
BĖGA IS PARAGVAJAUS

Paragvajuje, šiuo metu yra la­
bai sunki darbininkų būklė. Dar­
bų yra nedaug ir atlyginimas ne­
paprastai menkas. Kadangi Pa­
ragvajus yra labai retai apgyven­
ta šalis, tai į ten beveik visai lais­
va yfa i<Yiigracija. Į Paragvajų 
dar ir dabar vis atvažiuoja naujų 
emigrantų iš Lietuvos. Beveik 
visi naujieji lietuviai emigrantai 
Paragvajuje atsiduria dideliame! 
varge ir skurde. Kurie dar atsi­
veža su savimi lėšų, tie kiek pa­
gyvenę bėga į Argentiną. Brazi­
liją ir kt. Kurie neturi kelionei! 
pinigų, tie, dažnai pakeliui 
šydami išmaldos, eina pėsti.

pra-

AUKOS UZ TĖVYNĖS 
NEPRIKLAUSOMYBĘ

“Š.“ rašo, kad Nepriklausomy-j 
bės kovų metu visuose 3 frontuo­
se žuvo arba mirė nuo žaizdų 40 
mūsų karininkų, 1,294 kareiviai ir 
67 šauliai—iš viso 1,401 žmogus. 
Buvo sužeisti 93 karininkai, 2,438 
kareiviai ir 146 šauliai—iš viso 
2,677 Žmonės. Dingo be žinios 16 
karininkų ir 813 kareivių—iš viso 
829 žmonės. Mirė nuo užkrečia­
mų ligų 237 kariai, invalidais li­
ko 154 kariai.

IŠVARE MOKYTOJĄ 
IŠ MOKYKLOS •

Krakės.—Neseniai pamokų me­
tu į Pajaslio pradžios mokyklą 
atėjo lenkų “didvyris" K. ir pa­
prašė, kad mokytoja* išeitų iš mo­
kyklos, sakydama*: "Von chamai, 
čia tu nereikalingas, ne* greit 
atei* mokytojas lenką*." Moky­
tojui atsisakius išeiti lenkų pat­
riotas jj išstūmė prievarta. Po­
nas K. už tokį žygdarbį patrauk­
tas tieson. Apylinkė* gyvento­
jai tokiu patrijotišku darbu labai 
pasipiktinę.

VfcMUI VADUOTI S A-GA
IR TOLI AU DIRBS

Kaunas, balandžio 19.—Vilniui 
Vaduoti Sąjungos Centro Komi­
tetas išleido į visuomenę atsišau­
kimą. kuriame pabrėžiama, kad 
Vilnius tejungia mus dar įvir­
čiau. negu iki liol, nas gyvybi- 

klausime .-.■»• < * nuhms mū 
sų pasiryžimas.

Lietuva dabar užsieniams yra 
ilmling* »pir 7 milijonu* litų. 
Didžioji tos skolos dalis (48

• u< tirpu
Fui "P'»*

ką taip pat treniravo jo draugai 
karininkai.

Tenka pastebėti, kad bebūnant 
Vilniuje tarp lietuvių dėl įvyk­
siančios dvikovės nebuvo jaučia­
ma jokio jaudinimosi: visi į tai

šitokio įžeidimo lenkui žiūri, kaip į vieną iš paprasčiau- 
negalėjo dovanoti Vilniaus lietu- šių priemonių tautos garbei gin- 

; vis skautų šefas Žyžmaras. Kai ti. Vargšai... per tiek laiko prie 
lenkas su dama nuėjo į vieną Vil­
niaus kavinę, prie jo priėjo Žyž-| 
maras ir paklausė, ar jis tikrai praneša, kad prieš pat įvykstant 
taip pareiškė apie lietuvių tautą.
Gavęs teigiamą atsakymą, Žyžma- lenkų atsargos karininkas kapi- 
ras lenkui kirto į veidą ir, pali- tuliavo: jis išreiškė pasigailėjimą 
kęs ant stalo vizitinę kortelę, iš- dėl įvykio ir paprašė Žižmarą 
ėjo. konfliktą: išspręsti taikiu būdu.

Šito pasekme, aišku, dvikovė.' žišnaaras pasiūlymą priėmė. Da- 
Vieno ir antro sekundantai (Žyž- bar per tarpininkus bus vedamos 
maro sekundantas lietuvis Um- derybos dėl konflikto likvidavi- 
brasas) tuojau susitarė dėl gink- mo taikiu būdu. Derybose iš Žil­
ių ir laiko. Pasirinkta kovos kar- maro pusės dalyvauja medicinos 
dai. Kardų kovai Žyžmarą pasi- kandidatas p. Umbrasas, 
siūlė paruošti du lenkų armijos — - - 
karininkai, kurie po susitarimo 
dėl sąlygų visą laiką jj treniravo, 
ateidami kasdien pas mūsų tautie­
tį. Žyžmaras yra baigęs Varšu­
voje fizinio lavinimosi institutą ir nes visi lietuviai," 
yra labai geras plaukikas bei ki- laiške pp. Riaukai. 
tų sporto rūšių specialistas. Len-i jie Žižmarui aukoja 25 litu*.

Kai ti. Vargšai...
visko priprato.

Kitam numery "XX Amžius'

dvikovei Žižmaro priešininkas

Redakcija šiandien jau gavo 
Siksto ir Vladislovo Riaukų laiš­
ką, kuriuo minėti kauniečiai nuo­
širdžiai sveikina vilnietį žižma- 
rą. “Tavo vardą su pagarba mi- 

• rašo savo 
šita proga

VYDŪNAS TEBESĖDI 
NEŽINOMAM 

KALĖJIME

KLAIPĖDIEČIAI
RUOŠIAS DAINŲ 

ŠVENTEI
Kadangi šiemet visuotinoji 

dainų šventė neįvyks, tai numa­
tyta suruošti Kaune, Klaipėdoje

Didžajam lietuvių rašytojui ir 
kultūros darbininkui Vydūnui 
neseniai (kovo 22-rą) suėjo 70 
metų amžiaus. Vydūnas beveik ir Ukmergėje rajonines dainų die-
visą amžių išgyveno Mažojoj nas.
Lietuvoj. Tilžės mieste (ant Ne-i Ypatingai rūpestingai ruošiasi 
muno kranto). J“J r 1 li..-zjul...' »>_

Vydūnas anksčiau ilgai moky­
tojavo. todėl dabar jam buvo mo- į 
karna pensija, iš kurios jis ir gy-1 
veno. Pastaraisiais laikais retai 
Vydūnas lankydavosi į Nepri­
klausomą Lietuvą, ne* vokiečiai 
neduodavo leidimų išvažiuoti. 
Vydūnas nuolat dar rašė arba tai­
sė seniau paraiytus savo veika­
lus. Į politikos dalykus nesi­
kišdavo.

dainų dienai klaipėdiškiai. Vy­
riausias chorų dirigentas Alf. Mi­
kulskis jau pradėjo lankyti visa­
me krašte veikiančius chorus ir 

. juos derinti liepos tnėn. 10 nu- 
1 matytai dainų šventei Klaipėdo-

Vydūnas visą savo amžių pro- 
pagandavo kilnų žmoniškumą, 
žmonių tarpusavę meilę. Todėl 
atrodo lyg koks pasityčiojimas, 
kad vokiečiai garbingąjį senelį 
Vydūną, prieš pat jo 70 metų ju­
biliejų. įdėjo į kalėjimą, visai 
net nepaskelbę, kuo jis kaltina­
mas. Palaikę trumpą laiką Tilžės 
kalėjime, vėliau Vydūną perkė­
lė į kai kurį kitą kalėjimą. Ir 
iki šiol nežinoma, nei kur. nei už 
ką Vydūnas kalinamas

Lietuvos kai kurios organizaci­
jos bei visuomenė rengiasi iškil­
mingai minėti Vydūno 70 metų 
ūflrfHaus jubiliejų Kadangi ,ai« 
i.>l>i.iata« «r i k* Ir jimr i *i rr

Neseniai kraite įsisteigė dar 
keli chorai. Dabar daugiausia cho­
rų turi šauliai ir santariečiai.

Klaipėdoje jau yra anksčiau 
buvusios dvi dainų žvenlča ir vie­
na Šilutėje. Šia dainų Švente su­
sidomėjimas labai dideli*. Ji su­
tampa su amerikiečių lietuvių 
jaunimo ekskursijų atsilankymu. 
Dainų Dienoje žada gausiai da­
lyvauti ir visas pajūrio organi­
zuotas ir neorganizuotas jauni­
mas.

VOKIETININK Al STATO 
REIKALAVIMUS

Klaipėda —Balandžio H dteOQ 
einheitslfetininkai Klaipėdos S?i

• 'lyjr ' <• m. •••< -.• • < rnt i <
VO kai pA-lct r« '.anglim,. ,.|

panz-kn-m k Jtr Ncį*

i •' * k lik*' k < ■ •’ * t., r ■ * i .

Mjung* norėdama prisi 
dėti prie greitesnio Vydūno Iš-

karnų* raitu* užsienių rašytoju 
draugijom* ir kultūros įstaigom*
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(Redaktoriaus MATO ZUJAU8 kalba, pasakyta per radio Liet. Progresyvių 
Klūbo metiniam bankiete, sekmadienį, balandžio 24-tą, 

Redington viešbuty, Wilkes-Barre, Pa.)

TĖVIŠKĖS EŽERAS
*■

Dar mažas atklydau, nors motina baris. 
Norėdamas žuvį matyti;
Kur nendrės siūbavo, kur tėviškės ''marios, 
Smėlėtam krašte pabraidyti!..

A A KUN. K. JUŠKA

mus, tai Napoleono užsienių rei­
kalų minister!* Talleyrand dele­
gacijai taip atsakė: “Musės yra 
tam, kad jas ėstų vorai, o ma­
žos tautos yra tam, kad jas nai- 

Ta ėdi­
mo politika, kai raudonu siūlu, 
eina per visą pasaulio istoriją. 
Ta politika ir šiais laikais bujoja 
Visi dar atmename, kas atsitiko 
mėnuo ir pusė atgal. Kovo 11 die­
ną vienas lenkų kareivis perėjęs 
Lietuvos pusėn ir pasislėpęs krū­
muose pradėjo šaudyti. Lietu­
viai sargybiniai, išgirdę triukšmą, 
ėjo žiūrėti kas ten darosi. Len­
kų kareivis pradėjo šaudyti į lie­
tuvius. Atsišaudydami lietuviai 
lenkų kareivį sunkiai pašovė ir 
jis už kelių valandų mirė. įLenki- 
jos vyriausybė tuoj išnaudojo šį 
įvykį ir pasiuntė ultimatumą grą- 
sindama karu, jeigu jos reikala­
vimai nebus patenkinti. Čia y- 
ra naujas ėdimo politikos pavyz- 
dis. '*
: Surinkta statistika parodo, kad 

per pMkutiniui dešimt metų pa-1 
gal administracijos liniją lenkai 
yra nušovį septynis lietuvius sar­
gybinius, 13 yra sužeidę, o 22 y- 
ra phgfobę, kitaip sakant kidnepi- Į 
nę, o kai dėl jo paties kaltės žu­
vo vienas lenkas kareivis, tai Len- j 
kija tuoj pradėjo mobilizuoti sa­
vo legijonus ir grasinti karu.

Tas parodo, kad lietuvių tauta 
nuolat privalo budėti savo lais­
vės ir nepriklausomybės sargybo­
je. O kaipgi geriausia tą nepri­
klausomybę saugoti? Tuo tiks­
lu visa tauta turi būti susipratu­
si, šviesi, patrijotiška. Ir šiuo 
laiku arti pusės Lenkijos gyven­
tojų sudaro svetimos tautoš. Jei­
gu ji dar panorėtų prisijungti tris 
milijonus susipratusių^ šviesių 
lietuvių, jos viduriai tikrai neat­
laikytų ir anksčiau ar vėliau turė­
tų žlugti. •

Mes Amerikos lietuviai labai 
daug galime pagelbėti savo tėvy­
nei. Tuo tikslu mes turime būti 
susipratę, organizuoti į geras lie­
tuviškas organizacijas, draugijas 
ir klubus, traukti prie tų organi­
zacijų jaunimą ir palaikyti lietu­
višką dvasią. Jeigu visi lietuviai 
rems savo tėvynę moraliai ir ma­
terialiai, bile pavojai nebus bai­
sūs.

Te gyvuoja laisva nepriklauso­
ma Lietuva! Te gyvuoja viso pa­
saulio lietuvių vienybė!

Ten augau, kaip žvžjas ant ežero kranto. 
Mačiau j'į kasdiena ties langu, 
Girdėjau nuo vėjo ošimą ir raudą, 
Ir ramų, kaip mėlyną Dangų!

Nesigilinsim į garbingą mūsų 
tautos praeitį, į Vytauto Didžio­
jo laikus, kada Lietuvos sienos 
ėjo nuo Baltijos jūrų iki Juodųjų 
jūrų, nuo Maskvos sienų iki Kar­
patų kalnų. Nesigilinsime į tuos kintų didžiosios tautos, 
laikus, kuomet tauta, praradus < 
nepriklausomybę, vilko sunkų 
svetimųjų jungą, pergyveno sun­
kias baudžiavas. Daugelis dar gy­
vai galite atsiminti tuos laikus, i 
kada mūsų tėvynėj "nei Žodžio, 
nei rašto neleido suspaudęe ere­
lis sparnais.”

Vėliau tauta atgavo šiek tiek 
laisvės. Caro valdžia sugražino 
spaudą. Tauta subruzdo švies­
tis, kelti savo Šalies materialę ir 
kultūrinę gerovę. Bet štai užei­
na pasaulinis karas. Didžiausi jo 
smūgiai krinta mūsų tėvynei. Ru­
sai užleisdami Lietuvos žemę vo­
kiečiams, nenori nieko palikti, 
kuo priešas galėtų pasinaudoti. 
Jie prisimena Napoleono laikus, 
griebiasi tų pačių metodų; jie 
stengiasi sudeginti visą Lietuvą. 
Jūs prisimenate Lietuvos pįade-. 
gėlį. Kada ugnis nuskriausdavo 
’’ų žmogų, jisai eidavo, arba 

juodavo nuo kaimyno pas kai­
ną, prašydanifta paramos. Vie­

nos jį sušelpdavo kūliu šiaudų, ki­
tas duodavo grūdų, kitas parše­
lį, ar kitokiu mažmožiu sušelp­
davo. Bet karo metu buvo pa­
degta visa Lietuva. Jos apleistus 
laukus kovojančios pusės skersai 

•*- ir išilgai išraižė tranšėjų linijo­
mis. Apskaičiuota, kad dabarti­
nės nepriklausomos Lietuvos plo­
tuose atsitraukiantys rusai sude­
gino 50,000 trobesių.

Karui baigiantis ir susmukus 
carų Rusijai, susmuko ir buvu­
sioji valiutu kokias tik sutaupąs 
Žmonės turėjo, visiškaižjugo. Vž- 1 
liau žlugo k vokiškoji markė, 
kuri Lietuvoje irgi buvo plačiai 
paplitusi. Vis dėl to iš visų griu- 

’ vėsių, H to baisaus vargo ir skur­
do Lietuva prisikėlė gyva. Kaip 
ta biblijinę izraelitų tauta, sugrį­
žusi į pažadėtąją žemę, vienoj 
rankoj kardu ir šautuvu turėjo 
gintis nuo nuožmių priešų, o ki­
ta ranka atsistatyti iš griuvėsių.

16-toj o amžiaus filosofas Espi­
noza yra pasakęs, kad kiekviena 
tauta turi dek teisės, kiek galės. 
Kuomet 1807 metais Portugalų 
delegacija nuvyko pas Napoleoną 
Bonopartą, išdėstė okupacinės 
prancūzų valdžios visus sunku­

Ten maudžiaus nekartą vaikystės dienose, 
Be rūpesčio, linksmas, be baimės, 
Išmokęs plaukiojau šiltose bangose, 
Turėjau daug džiaugsmo ir laimės!

Palaimintas laikas, gražioje gamtoje, 
Pajausti tą laimę taip trumpą!
Ir gaila, kad dienos pražūsta audroje, 
Sutikusios vargą, suklumpa...

Sugrįžki, jaunystės, nors viena dienelė, 
Prie ežero kranto grožėtis!
Nuskinčiau lankoje nors vieną gėlelę, 
Gal siela nurimtų ilgėtis...

PAVASARIO MARSAS NAUJI RAŠTAI
Dunda, trankosi griaustiniai, (Atsiųsti paminėti)
blykčioja žaibai.— 
Už tave, brangi tėvyne, 
žengiame linksmai.

skrist sū sakalais, 
žengt naujais tėvynės tiltais 
vieškeliais naujais.

Žydi obelys prie kelio, 
žydi ir žydės.— 
Sūnūs už tave,, šalele, 
tvirtai čia stovės.

Dunda žemė po mūs kojų, 
. dunda nuo griausmų.—
Už tave, Šalie gimtoji, 
mums žygiuot smagu!

XXXXHXXXXXXKXXSgXXXXKXX
ILGUS ŽIEMOS VAKARUS SUNAUDOKITE

FRODUKTINGAI

GERAS KNYGAS
Mes Rekomenduojame, Kad Kiekvienas Lietuvis Savo 

Knygyną Papildytų šiomis Knygomis:
VALGIŲ GAMINIMAS IR NAMŲ PRIŽIŪRĖJIMAS

Seimininkės! Jeiru jūs norite raminti gerus valgius, gėrimus ir 
gerai šeimininkauti, įsigykite iią knygą. Šioj knygoj yra nurodymai, 
kaip pagaminti visokias sriubas, misas, daržoves, kiaušinictiea, pyragus 
ir pyragaičius, pajt» ir pudingus, tuvis, duonas, konservus, preservus, 
; - t :?ms, pri< k nius; kaip pagaminti vyną ir midų; ir kiti naudingi
paaišktataai. K».In« 11.00.
SPARNUOTI LIETUVIAI—DARIUS IR GIRĖNAS

T’araA? P. Jurgil*. Turinys; Dariaus ir Girėno gyvenimo ir veikimo 
apžvelgs. Skridtass per AtiaMą. SsMns miško paslaptis, žygio atgar­
siai ©artas ir Girėną nsusMhuii aviacijai ir mūsų tautai. Poesi-
{» apte Lituaniką. Skridimo rėmSJai ir rėmėjų komitetai. 384 pusi, su

S p®vrfksbis; tvirti viršeliai. Kata* ji.BO.

NUSIrt PSOKt
SUsH £ K. M. Tai yra puiki, rinktinių juokų knyga. Ją nusipirkę 

nemirs įlosite, nes tai manyte afiša Ūboj. N epam i rėkite, kad tai ns vie* 
MM gfcsJiymui tekia knyga su Uoste Juokingais nupasakojimais. Pa- 
hutotin»i teks tą knygą susiieškoti ir aš naujo skaityti. Atspausdinta 
•irt puikiausio* popiaro* ir įrišta graliais apdarais. Joj randasi 1M įvai­
rią mariausiu j'j'.'kų. 150 didelių poslapių. Iki šiol buvo parduodam* 
i"> i i 00, <te©ar teveik visu trečdalis! nupiginta ir parsiduoda tik ui 
70 seatą

KATEKIZMAS An.lų ■ I ..-..v.M K.lho..
Partee kun. M. J. Duffy, verta tau. J. K. MiHauaka*. Ketvirtoji lai­

da Kadangi mūsų iteivijo* vaiką Mte gimtinės kalbos nemoka, tad 
mokytojam ‘„-i mnkytejoms prisotoa tikėjimo daMnS aiškinti lietuvių ir 
anglų kaJb ■ - Tokiom- najuokosas lt* Išteistai* šte Katekitmaa. Viena* 
nudegs anrių kalba k ta* -HetuvĮn KJapstaaai ir Bteakpnai tnmpi ir 
lengvučiai Kalasi 20e ui tiesą: 1 S< perkani S ar daugi...

ANGLIŠKAI LIETUVIŠKAS 200) NELIS
ftarteVi »W r»fka,,-r sus! JodJiaL kur.. itin 1 • -- ------ r-

angliška .... kalbėti Ž>.d> Aha tu. art. po-t ' l ' 'P»'.k
fonBSto par ink Ui nteml:» k i šen i u; ir kite' . m r • <> ., . . Kai
as II *

Reikalaukite
“GARSO” ADMINISTRACIJOJ

P. O. Box 32 Wilkes-Barre. Pa.
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“KUNIGŲ VIENYBĖS FORUM,”
I 1938 metų sausio, vasario, kovo ir ba­
landžio mėn. Nr. 27-30.

“TIESOS KELIAS,” religijos, doros 
: mokslo ir visuomenės gyvenimo mėne­
sinis žurnalas. Nr. 4. 1938 m. ba- 

i landžio mėn. Kaunas.

“ŽIDINYS," literatūros, mokslo, vi- 
Į suomenės ir akademinio gyvenimo mė­
nesinis žurnalas. Nr. 2. 1938 m. vasa- 

, rio mėn. Kaunas.

“ATEITIS," iliustruotas mėnesinis 
moksleivių žurnalas. N r. 4. Balandis, 

i 1938. Kaunas.

Klaipėdą, balandžio 14.—Klai­
pėdos visuomenė nutarė apgink­
luoti visą kulkosvaidininkų kuo-

Kazys Inčiūra pą.

Telegramos iii Lietuvos prane­
šė labai trumpą žinutę:

šių metų balandžio 16 dieną 
Kaune mirė karo kapelionas kun. 
Kazimieras Juška.

Tai ir viskas. Dar pažymėta, 
kad jis buvo garsus paskutiniais 
laikais pamokslininkas.

Amerikos lietuvių visuomenei 
jis anksčiau mažai kam buvo ži­
nomas. Noriu nors dabar kiek 
su jo asmeniu supažindinti. Aš jį 
pažinau nuo 1919 metų Vilniuje, 
kur mes kartu Vilniaus lietuvių 
gimnazijoje mokėmės: jis vyres­
nėse klasėse, aš jaunesnėse. Ta­
čiau mes visi jaunesnieji jau tuo­
met Kaziuką pažinome, ne vie­
nas juo sekti norėjome, nes jis 
reiškėsi moksleivių tarpe kaip ga­
bus kalbėtojas, linksmo būdo vy­
rukas ir didelis scenos mėgėjas. 
Nei vienas gimnazijos parengi­
mas (vaidinimas) be jo neapsei- 
davo ir jo vaidinamieji asmenys 
išeidavo visuomet ryškiausi, iš . 
publikos susilaukdavo nemažai i 
pritarimo. Malonu būdavo su 
juo sykiu scenoje pasirodyti.

Kaip visi mes, taip ir K. Juška 
nepatiko lenkams. Jis turėjo iš 
Vilniaus krašto pasitraukti ir vi­
si labai nustebome, pasilikę Vil­
niuje, kai patyrėme, kad mūsų1 
“Kaziukas" įstojo į kunigų semi­
nariją ir vėliau tapo kunigu. 
Mums atrodė, kad jis, tokis gy­
vas, judrus, galėjo tikti tik sce­
nai, būti tik artistu.

Vėliau, kai susidūriau su juo ; 
kaip su kunigu, vėl galėjau pasi- į 
džiaugti jo gražiai einamomis ku-1 
nigo pareigomis., Susitikau su 
juOj Ląip sų^karo Jęapelionu. Ka-' 
pelionavo įvairtose 
dalyse, važinėjo iš Kauno į Klai­
pėdą. į Šančius. į Šiaulius. Vi­
sur karių buvo mėgiamas, visur

UŽSIPRENUMERUOKITE 
LRKSA ISTORIJĄ

Istoriją parašė Susivienymo garbės narys kam. prof. 
F. Kemėšis. Toje kelių šimtų puslapių knygoje at­
vaizduojama lietuvių išeivijos pradžia, jos priežas­
tys; pirmųjų išeivių vargai ir rūpesčiai; pirmosios lie­
tuvių kolonijos, draugijos, parapijos, pirmieji lai­
kraščiai, profesijonalai, biznieriai; idėjinės kovos su 
lenkais, laisvamaniais; Susivienymo įsteigimas, jo jau­
nosios dienos, augimas, brendimas, įvairios reformos, 
vargai ir pasisekimai; fraternalė (savišalpos), tautinė, 
kultūrinė ir religinė veikla.

Knygos kaina bus 1 doleris.
Pinigus saugiausia ir patogiausia yra siųsti pašto 

money orderiu.
Užsisakydami prenumeratą išpildykite ir kartu su 

pinigais siųskite žemiau padėtą kuponą:

Data............................................................
LRKSA Centrui,
P. O. Box 32,
Wilkes-Barre, Pa.

Gerbiamieji: Siunčiu 1 dolerį ir teiksitės įrašyti mane
"LRKSA Istorijos" prenumeratorių skaičiun.

Varda-pavardė

State .

Street

ŽIEDELIAI
Ii Angliško Varta 

KUN. ANT. M. KARU21ŠKIS

RUSŲ MIŠKAS
KLAIPĖDAI

KOKIOS RŪŠIES SPORTININKUS 
SIŲSTI LIETUVON

i ė
Amerikos Lietuvių Sporto Komitetas yra gavęs iš keliolikos 

Amerikos lietuvių kolonijų paklausimų: kokios sporto šakos bus 
Lietuvos Tautinės Olimpijados programoje ir kokius sportinin­
kus reikia siųsti į (Lietuvą minėton Olimpijadon, kuri įvyks lie­
pos 17-31 dd. šių metų. Nors apie tai jau buvo laikraščiuose šių 
metų pradžioje, dar sykį visų žiniai pakartojame.

Gautomis iš Lietuvos žiniomis, Lietuvos Tautinės Olimpija­
dos programoje yra nustatyta sekančios varžybos:

BĖGIMAI—DASHES
1. 100 metrų bėgimą* (100 metre danh)
2. 200 metrų bėgimą* (200 metre da*h)
3. 400 metrų bėgimas (400 metre dash)
4. 800 metrų bėgimas (800 metre dash)
5. 1,500 metrų bėgimas (J,500 metre dash)
6. 5,000 metrų bėgimas (5,000 metre dash)
7. 10,000 metrų bėgimas (10,000 metre dash)
8. 110 metrų bėgimas su kliūtimis (110 metre hurdles)
9. 400 metrų bėgimas su kliūtimis (400 metre hurdles)

10. 4x100 metrų estafetė (4x100 metre relay hace)
11. švedų estafetė—400x300x200x100 (Swedish relay race)
12. Olimpinė estafetė—800x400x200x200 (Olympic relay race)

ŠUOLIAI—JUMPING AND VAULTING
1. šuolis j tolį įsibėgėjus (Running broad jump)
2. šuolis į aukštį įsibėgėjus (Running high jump)
3. šuolis su kartimi (Pole vault)
4. Trišokis (Hop, stop and jump)

METIMAI IR STŪMIMAI—THROWING AND SHOT PUTTING
1. Ieties metimas (Javelin throw)
2. Disko metimas (Discus Throw)
3. Rutulio stūmimas (Shot put)
4. a Dešimtkovė (Decathlon)

VANDENS SPORTAS—WATER SPORTS
1. 100 metrų laisvu stiliumi (100 metre free style)
2. 200 metrų krūtine (200 metre breast stroke)
3. 400 metrų laisvu stiliumi (400 metre free style)
4. 100 metrų nugara (100 metre back stroke)
5. 1,600 metrų laisvu stiliumi (1,500 metre free style)
6. 4x200 metrų laisvu stiliumi estafetė (4xŽ0O metre free style 

relay)
7. Šuoliai į vandenį (Diving)
8. Vandensvydžio laidynės (Water polo)

ŽAIDIMAI—GAMES
1. Futbolas (Soccer)
2. Krepšinis (Basketball)
8. Tenisas, lauko (Outdoor Tennis)
4. Stalo Tenisas pavieniui ir poromis (Ping-pong singles and 

doubles).

BOKSAS— BOXING
lengvo, pusvldutinio, vidutinio, pussunkio, ir sunkio svorio (Light­

weight, welterweight, middleweight light heavyweight, and heavyweight).

SUNKUMŲ KILNOJIMAS—WEIGHTLIFTING
Plunksnos, lengvo, vidutinio, pussunkio ir sunkio svorio varžybos 

(Featherweight, lightweight, middleweight, light heavyweight, heavy­
weight).

Be virš minčių žaidimų ir varžybų, bus įvairių kitų sportų, ku­
riuose amerikiečiams greičiausiai nebus galimybė dalyvauti, 
kaip tai, žirginis.. šaudymas, avio-moddigma®, wfeeij®. Minavi­
mas ir jachtų regatos. Aukščiau minčtosa sport© vartytose. kaip 
tai, lengvojoj atletikoj, vandens sporto Ir gaJH daly-
vaijt ir moterys. Norintiems platesnių informacijų, malonia; tu 
te i kaime

4 rrjr - in. I ietį! viŲ Sport” Knmirrt 
ZŽOi W Cerrrvak R.i i
Chicago Illinois . —- - t - - -

(Tęsinys)
IV.

_ IĮ Jau keleri metai Klaipėdos 
lentpiūvės apdirbinčja ir parduo­
da į užsienius rusų mišką, kuris 
laivais ir geležinkeliais atgabena­
mas iš Sovietų Rusijos.

Klaipėdos medžio sindikato 
lentpiūvės ir šiemet gausiančios 

.100,000 kietmetrių rusų miško, 
kuris tose lentpiūvėse bus plau­
namas ir paskui parduodamas į 
viso pasaulio rinkas.

, Klaipėdos lentpiūvės paruošia 
j užsienio rinkoms ir Lietuvos miš- 
j ką. kuris nuplukdomas į Klai- 
, pėdą Nemunu. Žiemą miškuose 
! paruošiamas miškas ir suvežamas 
j prie plukdomų upių, o vasarą tas 
miškas plukdomas sieliais į Klai­
pėdą.

Kalbama, kad gal jau šią vasa­
rą ir lenkai plukdysią Nemunu 
mišką.

laukiamas, visur jo pamokslai Į 
mielai klausomi. Kalbėjo jis karš-) 
tai, nuoširdžiai, jaudinančiai. Y- 
pač gražūs pamokslai jo būdavo, 
kai jis vėlinių dieną kalbėdavo 
karių kapinėse, kada iš kapinių 
vėlinių pamaldos būdavo trans­
liuojamos per radiją, kad jas klau­
sydavo visa Lietuva.

Kas jį pažino, o pažino jį daug 
kas. kad ir labai jaunas buvo, vi-! 
si jį mylėjo dėl jo nepaprasto de-! 
mokratiškumo. paprastumo ir 
nuoširdumo. Niekas nematė jo 
susiraukusio, visuomet linksmas, 
su šypsena ir daina lūpose... Ir 
štai... negailestinga mirtis sulai­
ko jo dainą, surakina jo šypse­
ną pačiam žmogaus-kunigo-pa- 
mokslininko-inteligento-lietuvio  
patrijoto subrendime.. .

Sunkiai pakėlė jis didelę vidu­
rių operaciją. Po jos gerai ncat- 
sigavęs turėjo pakelti didelį smū­
gį. motinos mirtį. Turėjo gyve­
nime ir kitų nemalonumų. Ir štai 
Didįjį Šeštadienį, kada j Įgulos 
(kariuomenės) bažnyčią rinkosi 
jo pamokslų pasiilgusieji kaunie­
čiai rezurekcijoms... kun. Kazi­
mieras Juška nuėjo atsiskaityti 
su Tuo, Kurio garbei pamokslus 
sakė, kuriam jis gražiai tarnavo.

Ilsėkis laisvoje Lietuvos žemė­
je, drauge Kazimierai, Tavo pa- Ros dienos užpuolė, buvo malo- 
mokslus ilgai prisimins ir papras-! n>nK* >r vaišingi jums patiems jų 
ti lietuviai ir. ypač, kariai, uni-,Rcrovčs metu. Šiame atsitikimeI _ nnun
formuoti Lietuvos sūnūs. dėkingumas, nesakant nieko apie j mudvįejų

V. Uždavinys į«akytinai reikalaus. ______
____________________________  kad jūs pagelbėtumėte jiems jų ~ 

j reikalo metu. Bet net daleidžiant.
kad n(ra tokios rūšies teisės, prie- SVEIKATA LIGONIAMS 
dermė tiek pat slėgs tąjį, kurio Gydymai visokių lirų Anknimi*. A«r-

menimi*, tievėmi*. žiedai*. Sėklom ir 
Lapais. Joje telpa 311 vardų visokių 

ra jautri; ir visad rasis lėkštė auralų UetuviMtai, anriiškai ir loty- 
in .falo ir keri# tiea io n on v., b paaiškinimai kokia* liras ry-

nu beturčiui draugininkui, kurs siuntimu' $1.04) Piniiru* reriau: . 
d..,I.» n«„ri ...o usnyno X KffZ

„ , , v PAUL MIKALAUSKAS,
(Bus daugiau) 'saa W. Si.. n-.-.m...

APIE NAMINES 
PAREIGAS

Tasai, kurs yra kaip lokis 
mie ifmandagtnftiktai pasaulyje, • 
nėra tikrai mandagus žmogus. Iš j 
tikrųjų, tasai, kurs negali būti 
švelnus ir atsargus su tais, kurie 
iš jo namų, niekad nebus tikrai' 
mandagus svetimiems.

"Vyrai nedaro.” sako Words-1 
irlworth’as, “savo namus nelinks­

mais. kad jie turi geniją, bet kad' 
jie neturi gana genijo. Siela iri 
jausmai aukštesnės tvarkos pada- 
rytų juos galinčius matyti ir jaus­
ti visą naminių ryšių grožį." Nė­
ra geresnio auklėjimo sveikam ir j 
maloniam susisiekimui su išori-Į 
niu pasauliu, kaip gražus ir links-> 
mas apsiėjimas namuose. Tai pa-> 
ties žmogaus namuose jo tikras 
karakteris yra matomas; koks jis j 
ten pasirodo, toks jis tikrai yra 
kitur, nežiūrint, kaip gudriai jis 
gali laikui paslėpti savo tikrą pri- ‘ 
gimtį.

Yra viena rūšis jūsų genčių. iš«typu*i. 
kurių, aš esu tikras, jūs niekad 
nepaniekinsite, aš reiškiu tuos, 
kurie yra paprastai žinomi, kaip 
"beturčiai giminės.” Gali būti,, 
kad kai kurie iš jų. kuriuos blo- kentę* tarė:

— Bet ji turi prieš kitas didelę pir­
menybę!

— Na, ir kokią? suaidomi iriminė.
— Ji neturi giminių, kurie hrau-

I santykius.

Giminės
Jaunasis Plaukius nutarė vesti. Pa­

sirinko gana padorią merginą. Bet jo 
giminės ėmė jam prikaišioti.

Dėdė taria:
— Ji visai be pinigo.
Teta peikia:
— Jos tėvas buvo sargas.
Senutei mergina atrodė per daug

Senukui per plona.
Broliai išrado, kad ji negraži.
Seserims, kad neprotinga.
Visi sugebėjo šį tą pridėti.
Pagaliau, jaunasis Plaukius neii-

Ii4jo i* Spaudo* Nauja Vaiatv

Nieko Naujo
— Ar tu tinai, ted išnirta mašina, |irdi, yra iiha ir kurio ,,iinė 
iri hinisii uiicraunu mnlarri’ .....kuri tunjau au^auna melagį’
— Tai tau naujiena.. . Tokią maii-

ną aš vedžiau jau prie* dvyliką metų. ant J° ,tal° *r tiea j© uKnY* Jfo ir kaip'rofkia vartoti. Kaina *u pri-

DAINUOKIM
"Garsas” išleido vadina­

mus “SONG SHEETS" su
I daugeliu gražių lietuviškų 

ir amerikoniškų dainų, ku-
i rios yrs tinkamas dainuoti 

bankietuose. krikštynose ir 
visokiuose suėjimuose. Ke-

II tūrių puslapių 36 dainos. 
‘ Kaina 5 centai. Imanti«g 
i daugiau didelė nuolaida.

Ušaiaaitykit tuojau.

"GARSAS

ANGLIŠKAI LIETUVIŠKAS 
ŽODYNĖLIS

Surink - ■ k .jau iodtiai kilti....» cm.-k..*
vai K ■ ’a a'K1 <«4. » .nkaitet;

z e ,» » .t . Alt Į šimto puslap u pa. £O • ■'T
m*t.> '.*ianku» nešiotis klientu) ir kiekvienam reikale nau­
dotu

Kaina 1 Doleris



"GARSAS

=
LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI e*

SVEIKATOS SKYRIUSne-

Md. — 13 kuopos 
gegužės 1-mą dieną

CLEVELAND, Ohio. — 142 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 12-tą dieną 
šv. Jurgio parapijos mokykloj, 7:30 
vai. vakare.

10 kp. 
gegužės 1-mą dieną 
šv. Kazimiero para-

LINDEN, N. J. — 200 kuopoa 
susirinkimas bus gegužės 3-čią dieną 
A. Rupšio salėj, kampas Wood Ave. 
ir 16th St. Pradžia 7:30 vai. vakaro, 
svetainėj.CARBONDALE, Pa. — 140 kp. 

susirinkimas bus gegužės 13-tą dieną 
7 vai. vakare, M. B. Matusevičiaus 
name, 186 Powderly St.

Arba keliaukite populiariais laivais

COLUMBUS 
HANSA • DEUTSCHLAND 
HAMBURG • NEW YORK
Patogu* gološinkaliai* *u*i*iekima. i* Bramano ar 
Hamburgo. Ma* pagalbėcima jum* išgauti ivačių 
ir immigracijo* viza* dėl jū*ą giminių iš Europot.

Informacijų klauricite pas vietinį agentą arba 

57 Broadway, New York, N. Y.

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE
(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)

Laiškai siųsti: P. O. Box 82, Phone: Wilkes-Barre 3-4711

PILDOMASIS KOMITETAS
Kun. Al. Baltuti*, Dv. Vada*, 6812 3. Washtenaw Ave., Chicago, III.
L šimuti*, Prezidentą*, 2834 So. Oakley Ave., Chicago, III.
J. Vendauaka*, Vice-Prezidentas, 596 Main St., Edwardsville, Pa.
J. B. šaliūna*, Sekretorius, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.
V. T. Kviotkauaka*, Iždininkas, 375 W. Academy St., Wilkes-Barre, Pa.
J. Jonaika, Iždo Globėja*, 31 Sand Street, Pittston, Pa.
K. A. V*nciua, Iždo Globėja*, 19 Cros* Street, Lawrence, Mas*.
V Krikičiūna*, M. D., Dr. Kvotėjas, 1711 N. Main Ave., Scranton, Pa.

KONTROLĖS KOMISIJA
Juoze* Stulgaiti*, 122 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa.
Jonai Kviatkauakaa, Jr., 10 Throop Street, Scranton, Pa.* 
Prana* Katilių*, 1121 Poster St., Scranton, Pa.

■f
STATUTŲ KOMISIJA

Marijona Srupiienė, 4240 S. California Ave., Chicago, III.
Adv. Juozą* Grisiu*, 4631 So. Ashland Ave., Chicago, III.
Prana* Cižaucka*, 6831 S. Rockwell St., Chicago, Ill.

TEISMO IR APELIACIJŲ KOMISIJA
Vlada* Palūpi*, 133 N. Main Street, Pittston. Pa.
Juozą* Mickeliūna*, 6747 S. Artesian Ave., Chicago, Ill.
Juozą* Batvin*ka*, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. Ant. Karuxiiki*, 18022 Neff Road, Cleveland, Ohio.
Kazy* Vilniški*, 423 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Aleksandra* Alek*i«, 76 Center St., Waterbury, Conn.

LABDARYBĖS KOMISIJA
Kazimiera šiamienė. P. 0. Box 19, Forest City, Pa.
Patrone Kundrotiani, 1035 E. 140th St., Cleveland, Ohio.
Prana* Juravičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.

Į IŠ KUOPŲ DARBUOTES
Į' Į' A

S WORCESTER, MASS.11- tu°j p°sumo8- paPrast°jvie- 
7 1 toj.

Visi nariai prašomi dalyvauti, 
Iš LRKSA 98-to» Kuopos nes šis susirinkimas bus pasku- 

Susirinkimo I tinis prieš Seimą. Komitetas
98 kuopos laikytam susirinkime,, 

balandžio 2 dieną. 1938, buvo ga­
lutinai padaryta atskaita iš Užga­
vėnių baliaus, kuris buvo kovo
1-mą ir kuris gerokai kuopai pel- LRKSA 63 Kuopos Atstovu

CHICAGO, ILLINOIS

Ar. IT. Balandlto~ April 28, 1938

LRKSA CHICAGOS APSKRITIES 
RADIO PROGRAMOS

Chicago, Ill.—Ketvirtadieniais, 7:45 iki 8:00 vai., iš 
stoties WHFC (1420 kil.) yra duodamos gražios L. R. 
K. S. A. radio programos.

Susivienymo nariai ir pašaliečiai prašomi pasiklau­
syti, nes būna muzikos, dainų ir įdomių pranešimų.

ELIZABETH, N. J.—3-čios kuopos 
susirinkimas bus gegužės 1-mą dieną 
tuoj po sumai.

BRIDGEPORT, Conn. — 9-tos kp. 
susirinkimas bus gegužės 1-mą dieną 
iv. Jurgio parapijos svetainėj tuoj 
po pamaldų.

PHILADELPHIA, 
susirinkimas bus 
tuojau po sumos 
pijos svetainėj.

salėj po num. 153 Manchester St., 2 
vai. po pietų.

SPRINGFIELD, ill. — 121 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 1-mą dieną 
bažnytinėj salėj tuoj po sumai. Na­
riai, teiksitės atsilankyt, naujų kan­
didatų ataiveat ir užsunokėt užvilktas 
duokles.

pirmą valandą po plotų V. Lazausko 
*«Hij.

CLEVELAND, Ohio. — 807 kp. 
suxirinhlma* bus gegužė* 13-tą dl»ną 

i 8 vai. vakaro F. iv. Nesiliaujančios 
Paraito* parapijos svetainėj. Via! 
nariai dalyvaujate.

BALTIMORE, 
susirinkimas bus 
po sumos.

WILKES-BARRE. P*. — 14 kp. 
susirinkimas bus gegužės 1-mą dieną 
po paskutinių pamaldų parapijos sve­
tainėj, kampas South ir Meade Sts. 
Visi nariai yra prašomi atsilankyti 
susirinkiman.

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 1-mą dieną 
tuoj po sumos bažnytinėj salėj. Svar­
bu visiems nariams dalyvauti.

PHILADELPHIA, Pa. — 20 kp. 
susirinkimas bus gegužės 1-mą dieną 
iv. Jurgio parapijos mokyklos rašti­
nės kambary.

KENOSHA, Wi*. — 22-ros kuopos 
susirinkimas bus gegužės 1-mą dieną 
bažnytinėj salėj tuoj po pamaldų 
Kviečiame visus atsilankyti.

HASTINGS, Pa. — 23-čios kuopos 
susirinkimas bus gegužės 1-mą dieną 
pas Motiejų Laukaitį 1 vai. po pietų.

ROSELAND. III. — 33-čios kuopos 
susirinkimas bus gegužės 1-mą dieną 
12:30 vai. pu pietų Visų Šventų pa­
rapijos mokyklos kambary num. 4.

CHICAGO, III. — 39-tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 1-mą diena 
3-čią valandą po pietų, 5436 South 
Wenthworth St. svetainėj. Malonėki­
te visi nariai susirinkti.

WORCESTER, Mai. — 41 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 14-tą dieną 
pobažnytinėj svetainėj, 7-tą valandą 
Vškate. si-:*» * • - -4- i

Lawrence, m***. —52 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 1-mą dieną 
4 vai. po pietų šv. Pranciškaus para­
pijos svetainėj.

GRAND RAPIDS, Mich. — 54 k p.
. , _ I susirinkimas bus gegužės 1-mą dieną

netik pašvęsdami daug laiko tam lrksa 163-čios kuopos atsto- tU0J P° sumai parapijos mokyklos .............  • ...... I r kambary.

BAYONNE, N. J. — 60 kuopos 
i susirinkimas bus gegužės 11-tą dieną

Išleistuvių Bankietas 
Gegužės 4-tą

Trečiadienį, gegužės 4 d., 
mimo Panelės Švenčiausios 

— j—. 08—tos
pos darbuotojus, kurie energingai Washtenaw Ave. (Marquette 
darbavosi šio baliaus surengime parke) yra rengiamas šaunus

no atnešė. Publikos netikėtai 
daug prisirinko ir visi linksmi­
nos iki vėlyvos valandos; atsilan­
kę svečiai reiškė savo pasitenki-
nimą balium, kas džiugina kuo- lapijos svetainėje.

Gi- 
pa-

tikslui, bet dar prisidėjo ir su au- vamg iiiel€tuvių bankietas.
komis. Žodžiu sakant, koks ne- Bankieto rengimo komiteto

naudai i . . • • , . v. | SU.SlHn k imas bUSautų parengimas kuopos naudai, pirmininke yra plačiai žinoma parapjjOg svetainėj, 15 E. 23rd St.,
niekad neatsisako pasidarbuoti. dainininkė Konstancija Skelly.

Pirmoje eilėje iš šių darbuoto-1 ]~ - - —
jų yra Z. Žemaitaitienė, M. Gvaz- pĮai ruoJiaai,

Kaip girdėt, komitetas stro-
Bayonne, N. J., 7-tą valandą vakare.

RACINE, Wi*. — 67-tos kuopos

WESTERNPORT, Md. — 131 kp. 
susirinkimas bus gegužės 1-mą dieną 
2 vul. po pietų pa.s V. Puškūną (na­
me). Visi nariai malonėkite atsilan­
kyti.

BROOKLYN, N. Y. — 134 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 1-mą die'i.j 
Karalienės Angelų parapijos salėj 
tuoj po pamaldų. Visi nariai ir narės 
malonėkite ateiti susirinkiman ir 
liamirškite savo draugų atsivesti.

CALUMET CITY, III. — 149 kp. 
susirinkimas bus gegužės l iną diena 
Juozo Prakalėto studijos salėj 3 vul. 
po pietų.

SCRANTON, Fa. — 155 kuopos 
susirinkimas bus gegužės I ma dieni 
po pamaldų šv. Mykolo parapijos 
bažnytinėj svetainėj.

dauskienė, A. Keršienė, P. Kili- 
kauskienė; kiti aukotojai buvo 
Liudvika Totilienž ir Juozas Kir- 
milas.

Kuopos valdybos vardu viršmi-1 
rištiem darbud(6jams pareiškiu' 
viešą padėką.

Taipgi nutarta per visą metą 
susirinkimus laikyti 1-mą šešta­
dienį kiekvieno mėnesio 7-tą vai. 
vakare Aušros Vartų parapijos 
salėje. J. Skliutas, rašt.

Rengia turiningą i rinkimas bos gegužė. 1-mą dieną „ *• tuoj po sumos, bažnytinei salėj, 815
vakarienę ir gražią programą.

__ >j po sumos, bažnytinėj salėj, 815 
Park Ave.

OLD FORGE, Pa.—70-tos kuopon 
susirinkimas bus gegužės 1-mą dieną 
1 vai. po pietų svetainėj po num. 204 
Sussex St., Old Forge, Pa.

ST. LOUIS, Mo. — 82-ros kuopon 
susirinkimas bus gegužės 1-mą dieną 
tuoj po pamaldų, bažnytinėj sveti; 
nėj.

SCRANTON, Pa. — 83-čio* kuopos 
susirinkimas bus gegužės 1-mą dieną 
po pamaldų, Šv. Juozapo parapijos 
svetainėj. Kiekvienas nary* prašomas 
ateiti ir užsimokėti savo duokles.

BALTIMORE MD
LRKSA 13-los Kuopos

Narių Dėmesiui
■LRKSA 13-toa kuopos mėne­

sinis susirinkimas bus gegužės sišovė

NUŠOVĖ DVARO 
SAVININKĘ

Šėtos valsč., Normantų dvare 
nušauta šio dvaro savininkė Elė 
Keraitytė. Prieš trejus metus ji 
pirko šį dvarą ir pati šeimininka­
vo. Ją dažnai lankydavo Šėtos 
grietinės nugriebimo punkto ve­
dėjas Jonas Eiva. Tarp jų buvę HAZLETON, P*. — 90-tos kuopos 
labai artimi santykiai, bet pasku- luoj p^,katini* mi>ių g Ne_ 
tiniu laiku ji Eivos vengė ir kai- 
mynams sakiuai, kad už jo nete­
kėsianti. Šiomis dienomis Eiva 
atvyko j dvarą, trimis šūviais nu­
jovė Keraitytę ir ten pat pats nu-

ti

070 L,l

DIDELIS KAINŲ NUPIGINIMAS
BUDRIKO KRAUTUVĖJ

Dėl namų rakandu: Parlor Setų, Karpetų, Pe­
čių, Skalby-kių ir R»* f r igeratorią—patartina kreiptis 
j Lietuvių Įstaigą kuri per 25 metus sąžiningai ir 
p-l a I.* ' M ..IIL- paUžlI . . U M

h džmmias pMirintonaa Radio: RCA Victor, 
Philso,- Z®Ah. Crosiey. General Electric, Grunow 
i i k. 11. Kaino® mo ir aukičiau. lengvi ifono- 
kf j ima i

vie ras, 13 E. Broad St., W. Hazleton, 
Pa.

BENTLEYVILLE, Pa.—92 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 1-mą diet-1 
po sumos Iv. Luko parapijos svetai­
nėj. Ant. AadrisBo***, rašt.

SO. WORCESTER, Mai*.—98 kp. 
susirinkimą* bus gegužės 7-tą dieną 
7 vai. vakaro Aušros Vartų parapijos 
salėje.

CHICAGO, III. — 100 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 1-mą dieną 
Aušros Vartų parapijos svetainėj 1 
vai. po pietų.

CHICAGO, HL — 101-mos kuopos 
susirinkimą* bu* gegužės 1-mą dieną 
Dievo Apvaitdo* parapijos mokyklos 
kambary. Pradžia 1 vai. po pietų.

DUQUESNE. Pa. — 1M kaopo* 
susirinkimas bu* gegulė* 1-mą diena 
pa* Musneekj Juo*®. 45 North Third 
St 1 v*L po pietų. Viri nariai malo­
nėkite dalyvauti ir užsimokėti mėne­
sine* duokles.

JOS. F. BUDR1K, INC 
340^ 11 S HALSTEDST ( Hl( AGO II I 

Tel. Boulv 7010
•■Įi am— ii WCF1

CLEVELAND, OhU.—8-to* kuopos 
susirinkimas bus gegužės J-rą d'eną 
7 :30 vai. vakaro Lietuvių salėje, 6835 
Superior Ave.

CLEVELAND, Ohio. — 50 kuopos 
i susirinkimas bus gegužės 5-tą dienu 
7:30 vai. vakaro Lietuvių salėj. Vis 
nariai prašomi susirinkti ir savo duok­
les užsimokėti.

PATERSON, N. J. — 65 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 5-tą d eną 
parapijos svetainėj, 8 vai. vakaro.

MASPETH, L. I., N. Y. — 108 kp. 
susirinkimas bus gegužės 2-rą dieną 
Atsimainymo Viešpatie* Jėzaus para­
pijų* svetainėj, 7 :30 vai. vakaro.

BROCKTON. Ma**. — 141 kuopos 
į susirinkimas bus gegužės 4-tą dieną 
£as kuopos pirmininką M. Abračins- 

ą, 148 A*nes St., Montello. 7 vai. 
vakaro.

DAYTON, Ohio. — 191-moi kuopos 
susirinkimas bus gegužės 2-rą dieną 
7 vai. vakaro šv. Kryžiau* parapijos

I LIETUVĄ 
TIK SEPTYNIOS DIENOS 

Jei Keliausite Ekspresiniais 
Garlaiviais 

BREMEN • EUROPA

HAMBURG-AMERICAN LINE 
NORTH GERMAN LLOYD

š| Skyrių Tvarko ir Prižiūri
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJA

KELIONĖS LIETUVON 
PER KLAIPĖDĄ

Keliautojai Lietuvon sveikins žinią, 
kad Cunard White Star vėl pranešė 
tierioginę kelionę Klaipėdon gerai ži­
nomu laivu Lancastria, gegužės 21-mą 

.dieną iš New Yorko ir gegužės 22-trą 
1 iš Boston, Mass.
i Laivo laincastria kelionė bus nepa­
prasto įdomumo keleiviui vykstančiam 
Lietuvon. Po trumpų sustojimų Ply­
mouth, Anglijoj ir Ostende, Belgijoj, 
laivas Lancastria toliau plauks j Bal­
tikei jūras per pasauly žinomą Kiel 
kanalą. Per šešiasdešimt mylių, kelei- 

, vis sėdėdamas denyje matys labai gra­
žiui gamtos reginius.

Didelis laivas Lancastria, 16,250 to­
nų, sustos Plymouth gegužės 30-tą 

— 161 kp. - Ostend, gegužės 31 -mą; Bruns- 
i-m$ diena į .

ė j svetainėj. birželio 1-mą dieną; Copen-
hagą, birželio 2-trą dieną; Klaipėdą 

... 'birželio 3-čią dieną; Helsingfors, bir-

PITTSBURGH, Pa. — 158 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 1-mą dieną 
tuoj po sumai iv. Kazimiero parapi­
jos mokvkios kambariuose.

CHICAGO, III. — 16(1 -tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 1-ma dieną 
parapijos mokyklos kambariuose 1-mą 
vai. po pietų.

COLLINSVILLE. III. 
susirinkimas bus gegužė 
1 vai. po pietų, bažnytii

HARRISON, N.' J. — 165 kuopos______“’L"Visi nariai dalyVauklt. Hrtuviai palydovai Laivas Lan-
castria buvo neseniai atremontuotas 

CHICAGO. UI. — 181-mos kuo po* jr <jabar yra moderniškas ekskursijų 
susirinkima-s bus gegužės 14-tą dieną |aivaji Yra plaukimo klanai visoms 

»<«•. "-u,. ,p.nų 
įtaisymai, visokių prabanginių Įren- 

DETROIT Mich.—190 tos kuopos Kinu, ir vjsko ksUi tUt ^.rytų kelei- 
susirinkimas bus 1 ma diena . 4 .. .. . ...
džia tuoj po suta. I v,a’n-'< turet links""> kelionę.

BRADDOCK, PA. — 105 kuopos 
susirinkimas bu* gegužės 1-mą dieną 
tuoj po pamaldų, bažnytinėj svetal- 
i.ėj Maksėkite visi nariai atsilanky­
ti užsimokMI duokle*. Taipgi nepa­
mirškite atefvvsti nsejg narių.

■aMttVN, N. T. — 115 kuopos 
susirinkimą* tos gegužės I mą dieną 

1 tuoj gm teanl, H. Jm-gio porapijo* 
' svetainėj, 2®7 York 8t Visi neriai 

■'«'---  •<>'■’! ‘ .....- <•
...k N. I J,n -4U ■■ p.ka L i ■ ■

‘ ' 'J . I ■
Nl \A H AV l N ( .,„n - . L

■ . i" p*Ti*ldi,. haini< ' • ■ ’«
I* Miathu '!• »m» n*riimi .1 • v 
-■utį

j MANCHKITn, N H 11« kp

Washington Depot, Ct. — 205 kp. ■ 
susirinkimas bus gegužės 1-mą dieną I 
2-rą vai. po pietų pas Al. B. Krikščiū- ; 
ną.

W. FRANKFORT, HI. — 207 kp. 
susirinkimas bus gegužės 13 tą dieną ' 
tuojau po sumos pa* Joną Noruty.

KINGSTON. Fa.-209-tos kuopos toriuomenę. Karta komisijon 
susirinkimas bus gegužės 1-mą diena r^'kėjo stoti žemaičiams, kuriuos is 
2-rą vai. po pietų pobažnytinėj sve-J eilės komisija apžiūrėdavo, štai kar- 
tainėj. tą per komisiją klausia komisijos pir-

nrrnniT o.n i. 1 mininkas žemaičio (rusiškai) >DETROIT, Mich. — 230 kuopo* x
susirinkimas bus gegužės 1-mą dieną 'tamstos pavardė’’ Žemartis. nesupra- 
12:30 vai. po pietų, šv. Petro para- tęs ką jam sako, klausia (žemaitiškai): 
jr..5^* svetainėj, Longworth ir Mul- 1 "kun saka!” Rusas, nesupratęs lietu- 
dane St. i vįų kalbos, pamanė, kad žemaitis pa­

sakė pavardę ir liepė komisijos sekre­
toriui užrašyti, kad naujoko pavardė 
Kunsakas. Iš eilė* šaukia kitą žemaitį 
ir klausia: “Tamstos pavardė?" Že­
maitis: “kun saka?” Pagaliau ir Jį 
užrašo kaipo Kanaaką. Taip kartojo­
si iki dešimt naujokų kol komisijos 
pirmininkui pasidarė neaišku, iš kur 
tiek daug tų Kunsakų.

Pagaliau iššaukia dešimtą naujoką. 
“Kaip pavardė” — klausia. Žemaitis 
vėl tą pat), nesupratęs rusų kalbos, 
klausia: "kun saka?” Čia jau komi­
sijos pirmininkas neišlaikė ir pradėjo 
naujoką plūsti. “Ką jūs—sako—visas 
valsčius susitaręs ant Juoko komisiją 
laikote pasivadinę Kunsakai*. 0 že­
maiti* vi* nesupranta, ką rusas kalba. 
Pagaliau rusas supykę* trenkė žemai­
čiui | žandą, reikalaudamas nemeluo­
ti. Žemaiti*, gavę* į ausį, nusigandęs 
klausia: “ui ką?” “A matai ko rei­
kėjo,—pasakė rasas ir liepė komisijos

BINCHAMPTON, N. Y.-270 kp. užrašyti Juška
susirinkimas bus gegužės 1-mą dieną 
2 va), po pietų. Ukrainiečių svetai­
nėj, 48 Down* Ava.

TAYLORVILLE, Fa.—272 kuopo* 
susirinkimą* bu* gegužės I mą dieną 
2 vai. po pietų.

PROVIDENCE, R. L — 271 kp. 
'usirinkimaa Iras geliai** 1-mą dieną 
tuoj po sumos, bažnytine J svetainėj 
Malonėkit* viri saalrinktL

SAGINAW, MUk, — 274 teapm

Anekdotas iš Rusų

Prieš Didįjį karą, kada mus valdė 
rusai, buvo imami tų metų naujokai j 

■ rusų kariuomenę.

BRANDFORD, Conn.—242 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 1-mą dieną 
1 :30 vai. po pietų, pobažnytinėj sve­
tainėj. Visi nariai malonėkite susi­
rinkti ir užsimokėti savo mokesnio*. 
Kurie neateis į susirinkimą—turės už­
simokėti 50 centų bausmė*. Taip yra 
kuopos nutarta.

STEUBENVILLE, Ohio—253 kp. 
susirinkimas bus gegužės 1 mą dieną 
1 vai. po pietų šv. Vardo parapijos 
svetainėj.

HARVEY, 1IL — 235-tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 12-tą dieną 
7:30 vakare pas finansų raitininką 
M. Sadauską, 509—164 St., Harvey, 
III.

SHENANDOAH, Pa.—259 kuopos 
susirinkimas bu* gegužės l-mą dieną 
2-rą vai. po pietų Iv. Jurgio parapijos 
salėj.

WILSONVILLE, III. — 264 kp. 
susirinkimas bu* gegužės 1-mą dieną 
kp. pirmininko A. Simino namuose.

Kaip

Siu įkalbėjo
Svečia* (rertoram): Al negailu val­

gyti to* sriubos.. .
Pardavėja*: Al tuojau palauksiu 

vyresnįjį.
Svečias (restorane): Al negaHn val­

gyti to* ariate*...

susirinkimas bus gegulės I mą dieną 
12 vai. |>aprastai vietoj. Visi malo­
nėsit ateiti Ir uMaokėti savo da»k-

NEWTON FALLS, O. — t®4 kp. 
«u«irinkima* boa 1-mą dieną
1 vai. po pietą.

' AN f I >N IIKU ;'SM k .,oPn. 
i. ‘ '■

"’ į • ■ ' . /m num ■’ ’ te W ■>

1 1 " ' SHI RGH r. - . 
U f * I ’• '■

» a r -tfc pa* J Mariiifin* ' 
• nsr » L' v* •

M1DDI F POI

Svečia* (restorane): Al negailu val­
gyti to* ariate*.. .

Virėja*: O ka* tokio ataitUko? Ne­
gerai išvirta’ Be prfeufconh®?

Neixri® taMėlt—awrik* sve-

Run* Dar Blogiau
— Tu glrdij®!—Švedijoj* yra net 

6,®®® bemokrilgi.
__ Ns, • )®k ėto feltegiau

II mfls* n»r* ,

*02 kp

PANAŠUS J TVĖRĖJĄ jaunuoliai turi daugiau galimybių 
* ~ prasimušti pirmyn, daugiau pel-

“ nyti ir, bendrai sakant, būti lai-
Žmogus yra panašus į savo Tvė- mingesni. 

rėją. “Panašų į save Visagalis jįi 
sutvėrė.” Tai buvo labai, labai 
seniai, bene Adomo ir Ievos lai­
kais. Nuo to laiko ta dieviškoji 
Žmogaus išvaizda, tur būt, žy­
miai keitėsi, įvairavo, nes var­
gu būtų galima rasti nors vieną 
žmogų visiškai panašų į kitą.

Žmonių skaičiui didėjant kiek­
vienas asmuo priėmė, kaip mums 
atrodo, naują ir vis kitokią iš­
vaizdą ; nors nėra nė mažiausios 
abejonės, kad bendra dieviškoji 
išvaizda nebūtų jame pasilikusi, 
š aukštybės žiūrint mes visvien 

esame panašūs į savo Tvėrėją.
Daugelis mūsų.nei savyj®, nei; 

savo kaimynuose tos ypatybėes 
nepastebime. Bet užtai lengvai ir 
greitai pastebime laiko klaidų į- 
gyvendintas ypatybes, ypačiai 
savo kaimynuose. Daug sunkiau 
ir vėliau jas pastebime savyje, i 
Kaip vienos, taip ir kitos ypaty­
bės reiškiasi žmogaus veide. Ne 
be reikalo yra priimta sakyti:] 
gražus kūdikis, graži moteris, 
gražus žmogus, ir priešingai. 
Kalbėdami apie grožį turime pa­
sakyti, jog gražaus veido svar­
biausia dalis yra burna: 
dantys.

Neretai 
brangųjį 
likimui,

a

Daugeliui žmonių dantys—tik’ 
dantys; daugumas jų nejaučia, 
nepastebi, lyg jiems nepriklausy­
tų. Veidas ir lūpos gali būti "ro­
žėmis" nudabytas, skruostai sai­
doko lanku išpešioti, bet dantys, 
tam pačiam taip pegeidaujamam 
grožiui, lieka nepastebėti! Retai 
kuri panelė savo tikrai puikiais 
dantimis didžiuojasi... 
šios rūšies panelės tą 
turtą užmiršta, paveda 
kad po laiko gailėtis.

Kaip veido ruožai, burnos gro­
žis. taip ir dantų santvarka daž­
nai priklauso nuo deivės Laimės. 
Tačiau yra tokių auklėtojų, to- .< u,t. 
rie vaikų gerovę turėdami min­
tyje savo patyrimu daug Laimei 
pagelbsti. Jie duoda vaikams pa­
prastą. balansuotą ir apykietį 
maistą, švaroj palaiko esamus 
dantis ir neretai atsiklausia dak­
taro patarimų. Taip elgdamiesi 
jie daugeliui nelaimių užbėga už 
akių.

Yra motinų, kurios su didžiau­
siu entuziazmu sutinka ir kai­
mynėms išpasakoja gražumą ką 

biausia dalis yra burna: lūpos. Bktai išdygusių dviejų pirmuti- 
dantys nių dantų, o jau vaikui dviejų

Nežiūrint, kaip graži burna bū- met¥ ’ulauzkju8 nep«itebi jo dvi- 
tų, ją žymiai pagražina arba pa­
blogina dantys. Kaip sveikai ir 
tvarkingai dantys veido grožį ak­
centuoja. taip netvarkingai suau­
gę ir pagalbos reikalaują šiaip ma­
lonų veidą, gražią burną žaloja.

Jei mažiau praeityje, tai nors 
dabartiniais laikais žmonės vis 
labiau stengiasi tą gražios burnos *Yg Jau apgriuvusiu kelmu riog- 
svarbiausią dalį pažinti ir aukš- •° -’ ■ •
čiau vertinti. Ypač mūsų komer- Savo pareigų neapleisdami ir 
ciniai interesai, k. t. teatras, ki- mažiau klaidų darydaųni galime 
no, viešoji tribūna ir įvairus su- laipsniškai tobulėti.
dėtinis komercijos su žmonėmis Tiktai rQpeitingų tgvų prie. 
susidūrimas vis daugiau pagei- žiūroj ir gy^jo patarimąi. aug- 
dauja tų jaunuolių, kurių burnas damj žmonit palieka daugiau pa. 
puoši, dvi sveikos ir gražios ei- nrfGt f MVO Tvfr€j<f 
lės dantų,—ant kurių veido "ne-i
.užšąlą” saulėta šypsena. Tokie1 ^r- Karys Draugelis

dešimties (dantų) dviejose eilu­
tėse suaugusių. Kaip greitai toki 
dantys lieka pamiršti, taip greitai 
jų nelaimės prasideda. Ir kiek 
vargo prisieina nekaltam pakęs­
ti!

Vakar tikęs dailės instituto sta- 
' tūlai, šiandien, nelaimingojo dar-

darni žmonės palieka daugiau pa­

K33393 <* i » « > o

KATEKIZMAS
ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOSE

FaraM Kaa. M. J. Dsattp, aarit Kaa. J. K. MiNattskas

KETVIRTOJI LAIDA

Kadangi ratoų Išeivijos vaikų dalrs gimtinės kalta 
ka, tad mokyto|ams bei mokytojom® prašina tikSjfe®® dalytei# 
aiškinti lietavię ir anglų kaltose. Tokiem pamatas® ir ®S» 
leistas its Katekiosu®. Vienas puslapis anglų kafta. kita®—• 
lietuvių. Klausimai ir auskysai mtrnpi ir lengvučiai,

Kama 2(k ui vieną: 15«. perkant S ai daugiau

I J JvMk .■ ' k ' ' pi> te* ,

GARSO ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32. W.lke®-
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Nr. H. Balandžio-April 28, I9M “GARSAS” J' w - i jų ■ —NEW HAVEN, CONN.
Sėkmingai Užsibaigė 

Misijos
Nuo balandžio 4-tos iki 10-tos 

Iv Kazimiero parapijoj įvyko mi­
sijos. kurias vedė pasižymėjęs pa­
mokslininkas kun. Adomas Mor­
kūnas, MIC. Nors visų savaitę 
oras buvo nemalonus, šaltas ir lie­
tingas, vieną vakarą labai snigo, 
bet visvien žmonės skaitlingai su­
sirinko. idant pasiklausyti gra­
lių ir pamokinančių pamokslų, 
kuriais jaunas misijonierius pa­
lietė kiekvieno klausytojo širdį 
duodamas kiekvienam katalikui 
progos suprasti apie Dievo malo­
nes.

Malonu buvo matant misijų 
metu skaitlingai žmones einant 
prie šv. Komunijos. Verbų sek­
madienį užsibaigė sėkmingai mi­
sijos. Bažnyčia buvo pilna žmo-

Z. Morkūnienės ir p-lės 0. Nor- 
kūnaitės, deda pastangas, kad ši 

I pramoga pavyktų kuo geriausia.
Visiems New Haven’o lietu­

viams patariu atsilankyt į sąjun- 
giečių pramogą, o ten visi sma­
giai laiką praleisit. Kviečiu ir a- 
pylinHs kolonijų lietuvius atsi­
lankyti ; įžanga tik 25 centai as­
meniui.

Katalikės moterys ir mergai- 
i tis, pranešu jums, kad dabar eina 
Moterų Sąjungos naujų narių pri­
rašinėjimo vajus. Įsirašymo tno- 

. keities vajaus metu mokėti nerei­
kia. Todėl pasinaudokite proga 
ir rašykitės organuacijon, kuri 

j rūpinasi savo narių gerove. Li­
goje moks pašalpą, o nelaimėje 
maloniai patarnauja kai tikra se­
sutė ir giminaitės. Visos spies-

I kūne s po jos vėliavai
Gargždiškė

PHILADELPHIA, PA.

SV. PRANCEKAUS SESERŲ ATSIŠAUKIMAS 
Į LIETUVIŲ VISUOMENĘ

AMŽINA ADORACIJA

nių. Kurie vėliau atėjo, turėjo 
stovėti. Paskutinį pamokslą pa­
sakė kun. A. Morkūnas, kuris vi­
sus sujaudino, nes buvo gaila už­
baigti misijas ir atsiskirti su gerb. 
misijonierium, kuris per visą sa­
vaitę pasišventusiai dirbo mūsų 
sielų išganymui. Jo darbo vaisiai 
buvo gausūs.

Kun. Adomas Morkūnas Dievo 
yra apdovanotas stipriu balsu ir 
gražia iškalba. Jis savo pamoks­
lais patraukia kiekvieną prie sa­
vęs. Gerasis Dievas tesuteikia 
jaunam misijonieriui stiprią svei­
katą, kad galėtų dirbti Dievo gar­
bei ir vargstančios žmonijos išga­
nymui.

Mūsų gerb. klebonui kun. M. 
Pankui už suruošimą šių brangių 
misijų priklauso padėkos žodis.

Velykų šventė
Didįjį Ketvirtadieni ir Penkta­

dienį šv. Kazimiero bažnyčioj bu­
vo labai įspūdingos pamaldos. 
Kiekvieną dieną žmonės skaitlin­
gai rinkosi į pamaldas, idant pa­
sveikinti savo Sutvėrėją, taip sun- 
kiai kenčiantį dėl visų žmonių iš- 
gan ymo.

Penktadienį, žmonėms artinan­
tis pasveikinti Kryžių, choras, 
mūsų gabios vargoninkės A. Kri- 
pienes vadovybėj, sutartinai ir 
jausmingai giedojo “Kryžiau 
Šventas,” taipgi “Verkit Ange­
lai* Viešpaties karstas buvo gra­
ži ai papuoštas Velykų lelijomis ir 
daugybe žvakių. Daug kitataučių 
aplankė mfisų bažnyčią Didįjį 
Penktadienį ir šeštadienį ir ne­
galėjo atsigerėti įspūdingomis ce­
re m o n i j om i s

Sulaukus Velykų Sekmadienio, 
saulutei patekėjus, visi mūsų ko­
lonijos lietuviai katalikai skubi­
nosi į bažnyčią, nes Prisikėli­
mo ceremonijos ir iv. Mišios bu­
vo atnašaujamos 6:00 valandą ry­
te. Prisirinko pilnutėlė bažny­
čia žmonių. Vėliau, atėjusieji tu­
re )n stovėt i Prasideda Prisikėli­
mo pamaldos Kun M Pankus 
pakėlęs švenčiausiąjį Sakramen­
tą gieda “Linksma diena ‘mums 
nušvito. Varpai gaudžia, choras 
111 umfališkai gieda, procesija ei­
na aplink bažnv ią K džiaugs­
mo ašaros rieda per vr,dą kad 
sulaukėm tos linksmos Kristau* 
prisvkžlimo dienos l’aaigi sta 
medžiuose paukštelių čiulbėji­
mas Tars, n jie su; -anta kad 

Kristus pergalėjęs nv : pt s kė­
lė

Prie Dievo stalo ai t nosį ska>t 

I ingos žmonių minios kad susi 

vienijus su savo Hganvtoju Sve­

čias kunigas atnašavo šv. Miš a* 

ir klebono vardu pasveikino paia 

piječius ir visiems linsrpi I inks 

mų Velykų Pamaldoms pasiba 
gus. žmonės išėję iš ba> n včio« < > e 

n i kitus Sveikino lin k ėdami 11 n V v 

mų švenčių

Džiko Šokis
Penktadienį, gegužės 6 d.. 8-tą 

vai. vakare, įvyks WTEL radio 
stoties garsintojo ir lietuvių pro­
gramos vedėjo Antano Džiko di­
delis balius ir šokiai, Lietuvių 
Muzikalėje Salėje.

A. Džikas yra daug studijavęs 
muziką ir dainą. Per daugelį me­
tų yra šv. Jurgio parapijos var- 
goninku. Be to jis mokina di­
džiulį Vyčių chorą šv. Andriejaus 
parapijoje. Kad dar daugiau pa­
sidarbavus lietuvystei ir lietu­
viams, keli mėnesiai atgal jis ati­
darė radio pusvalandį mūsų pri­
gimtoje kalboje. Dabar jau ir vi­
sa valanda skamba lietuvių dai­
nos ir muzika oro bangomis.

Tai pirmutinis lietuvis, radio 
garsintojas mūsų mieste, kurs su­
geba išlaikyti valandą laiko lie­
tuvių kalboje. Ta garbė priklau­
so p. Antanui Džikui.

Visas pelnas skiriamas lietu­
vių radio valandinės programos 
palaikymui. Dalyvaukime visi.

F. P.

Naujo Kunigo įšventinimas 
Jau Čia Pat

Visiems gerai žinomos šeimos, 
pp. Mažeikų, 222 Morris St., su­
nūs S. Mažeika jau baigė semina­
rijos mokslą ir bus įšventytas į 
kunigus gegužės 29-tą.

' Susilaukus naujo dvasios vado 
bus garbė visiems philadelphie- 
čiams. o ypatingai jo tėvams. Pp. 
Mažeikų dukrelė Salomėja bene 
ieštas metas darbuojasi kaipo vie­
nuolė Nukryžiuoto Jėzaus Sese­
rų vienuolyne, Elmhurst, Pa. Pp. 
Mažeikai yra šv. Kazimiero para­
pijos parapijiečiai ir uoliai dar­
buojasi šios parapijos naudai.

Sveikinu kun. S. Mažeiką kaip 
naują Kristaus vynyno darbinin­
ką ir linkiu sėkmingos darbuo­
tės didesnei Dievo garbei ir žmo­
nių išganymui! "Balandėlis’'

’ Reikšmingas Balius 
Šokiai

Atsišauktam į visus apylinkės 
lietuvius-ves, jaunimą. Sujuskim 
visi ir būkim palankūs tam reikš­
mingam pasilinksminimo sueigos 
vakarui, kurį rengia Šv. Vardo 
draugija gegužes IMną (šių metų) 
sekmadienį, šv. Kazimiero para­
pijos s® 12j, 331 Earp St.

Baliu' prasidės maždaug apie 
7-8 vai. vakaro. Gros Bill Smith 
and I <is Blue Aces orkestras. Vi­
si vietos ir apylinkės lietuviai bei 
lietuvės kviečiami į šį balių skait­
lingu »t«i u akyti.

Kaip žinote,tnfflsų, iv. Kazimie­
ro parapijos bažnyčios vidus, la­
bai rclkaliiifM remonto. šiam 
tikslui ir minėto baliaus pelnas 
v ra iki r i»no«

'K. Dryža ir Komisi/a

Mūaų vienuolija yra palaukta 
atlikti didelį ir attakomingą dar­
bą dvasinei ir tautinei Pietų A- 
merikoa lietuvių naudai.

Vasaros pabaigoj penkios iv. 
Pranciškaus Seserys vyksta į di­
džiųjų lietuvių kolonijų. Sao Pau­
lo, Brazil, pradėti apaštalavimo 
ir mokytojavimo darbų, tarpe 15- 
16 tūkstančių lietuvių

Misijonieriavimui dirva Pietų 
Amerikoje yra labai plati. Tikė­
tasi, kad ateityje Seserys ten į- 
steigs daugiau centrų. Visoje 
Pietų Amerikoje skaitosi apie 70 
tūkstančių lietuvių. Yra tik trys 
lietuviai kunigai. Lietuvių Sese­
rų dar nėra. Dvasinis skurdas 
yra neapsakomas. Istautejimo pa­
vojus didelis Gyvenimo aplin­
kybės sunkios. Mokyklos, sa­
lės ir klebonijos neturi. Bažny­
tėlė. kuri dabar baigiama, yra 
daugumoj pastatyta Amerikos ka­
talikų aukomis. Seserims alga 
dar nepažadėta, nebent Užsienių 
Lietuviams Remti Dr-ja (DULR) 
sutiktų Seserims algų mokėti taip, 
kaip moka Pietų Amerikos moky­
tojoms iš Lietuvos. Tas dar ne­
išspręsta.

Tuo tarpu kelionės lėšos, visos 
reikmenys, ir pragyvenimas, bent 
pradžioje, turi būti vienuolyno 
padengiami. Pasitikėdamos Die­
vo Apvaizda. Seserys yra pasi­
rengusios pasišvęsti tomą šven­
toms pareigoms. Atsisakyti ten 
vykti dėl kurių sunkenybių būtų 
tai išsižadėjimas lietuvių išgany­
mo ir nepasitikėjimas Aukščiau­
siojo globa ir galybe. Mes tiki­
mės, jog Viešpats padės.

Dalinamės su visuomene šiais 
mūsų siekimais ir tikimės, kad 
žinia apie šį dvasinį Seserų žygį 
padės sudaryti tvirtesnį pasau­
lio lietuvių ryšį Dievo, artimo ir 
tautos meilės darbams vykdinti. 
Prašome tikinčiųjų neužmiršti 
mūsų misijos reikalų savo maldo­
se. o progai pasitaikius ir medžia­
giškai paremti ir tuomi dalyvauti 
mūsų darbų ir vargų nuapelnuo- 
se.

Tegul tavo vaikai eina 
vien takais dorybės,

Tegul dirba tavo naudai 
ir žmonių gėrybės.

Sv. Pranciškaus Seserys

Įėję bažnyčion mes klaupiame 
prieš altorių, kuriame randasi 
švenčiausią Sakramentas, nulen­
kę galvą kalbame “Garbiname 
švenčiausiąjį Sakramentą Vieš­
paties mūsų Jėzaus Kristaus tik­
rąjį kūną ir kraują...“ šv. Sak­
ramentas yra centras viso pasau­
lio, iš kurio viskas išeina ir į ku­
rį viskas kreipiasi. “Visa per Jį 
padaryta, ir be Jo nepadaryta 
nieko iš to, kad padaryta“ (šv. 
Jon. 1, 3-5).

Betgi su skausmu reikia pažy­
mėti, kad dar ne visi gerai pa­
žįsta savo Išganytoją. Daugelis, 
nors ir nešioja garbingą kataliko 
vardą, kelia maištą prieš Jį, pa­
niekina ir šmeižia Jo bažnyčią, o 
kas baisiausia, nepažindami tie­
sos. piktžodžiauja. Taip pasielg­
dami patys žūsta ir daro skriau­
dą bažnyčiai ir visam mistiškam 
Išganytojaus kūnui. Kasgi dary­
tina mums katalikams? Nieko ki­
to, kaip tik skriaudas padarytas 
Išganytojui išlyginti, arba per­
maldauti.

šventasis Tėvas vienai atsilan­
kiusiai po Eucharistinio Kongre­
so maldininkų grupei pasakė: “Iš 
Eucharistinio judėjimo aš laukiu 
ir matau pilną atsinaujinimą kri­
kščioniško gyvenimo.”

DETROIT, MICH

WATERBURY, CONN.
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Sąjungietžs Ruoši* 
Gražų Vakarų

Gegulės 1 dieną M.terų Sau­
got 33 kuopa rengia gražų \ aka 
rą motinų pagerbimui ir kartu 
ostijų narių vajaus programą Ru« 
•uvaidintaa smagiu vetkaliukas 
"Geriau vtliau. negu niekad 
Taipgi bus dainų ir kitokiu p* 

fJĮtafįinhmĮ Programai u žaibai 

iBMI tai tekiai. Rengimo komiai 
iKamtabtata M darbičlų aąjun- 

B. Tameteviėienėa.

Radio

Balandžio 28-tą, 9 vai. vak.. Iv. 
11 n g i o paraj— i h ■ ; d«. N ' « i 
Im diriguoja’1* išpildys ptasva- 
mdJiu bažnvt nė« ii ha . hr« u u 

iik<M programa prr WtXW[ 1 4 1 
megacycles br <1000 kū ' 
meters) kilti gali patiekti t b 
mill kiaštiM n nrt kai kuriat >”• 
top'** šalia T«1 imu kolon i jų k lao- 

ItVtoįM kviečiami pranešti adrr 
su B Nekrašas MS Trowbridge 
St bei WWJ The Detroit New*

Nap

BENDRI LIETUVIŲ 
SUSIRINKIMAI

Momente, kada Lietuvos val­
stybės nepriklausomybei gręsė 
pavojus ir kada kiekvienam tau­
tos sūnui bei dukrai darėsi sun­
ku kvėpuoti, mūsų miesto lietu­
viai inteligentai susirinkę sudarė 
tam svarbiam klausimui spręsti 
laikiną valdybą. Ją sudarė: kom­
pozitorius A. Aleksis—pirminin­
ku, dr. J. Stanislovaitis (Stanes- 
low)—sekretoriumi, vaistininkas 
J. Tareila—iždo globėju. Rezo­
liucijų komisijoje be virš minėtų 
asmenų buvo dar šie: P. Valūnas. 
T. Matas, V. Jokubonis, J. žei- 
mantauskas, O. Lazauskas.

Jų iniciatyva buvo surengta du 
bendri šios kolonijos lietuvių su­
sirinkimai, kuriuose buvo pasa­
kyta daug patrijotinių kalbų ir 
priimta daug rezoliucijų. Jos 
savo laiku buvo pasiųstos šioms 
vyriausybėms: Jungt. Amerikos 
Valstybių, Prancūzijos, Anglijos, 
Rusijos ir Lietuvos.

Pažymėtina, kad susirinkimai 
praėjo pavyzdingoje tvarkoje ir 
įvairių įsitikinimų lietuviai-vės 
pareiškė vieningą protestą savo 
tautos priešui.

VYČIAI VEIKIA

L. Vyčių 7-ta kuopa nepapras­
ta energija pradėjo ruoštis pami­
nėjimui “Motinos Dienos,” kuri 
bus švenčiama š. m. gegužės mė­
nesio 8 dieną. Prasidės 8:00 va­
landą ryte šv. Mišiomis ir bendra 
šv. Komunija.

Jiems vadovauja nenuilstąs ir 
jaunimui pasišventęs L. Vyčių 
organizacijos garbės narys, pas­
kutiniuoju laiku Lietuvos vyriau­
sybės apdovanotas DLK Gedimi­
no ordinu kompozitorius A. Alek­
sis, šv. Juozapo parapijos vargo­
ninkas.

Programoje dalyvaus jo vado­
vaujamas choras su vaidinimu ir 
koncertu, ši šventė yra- jau ke­
turiolikta iš eilės (kaip vietinė 
Vyčių kuopa ją švenčia). Tai vis 
pasidžkojant mūsų organizacijos 
garbės nariui komp. A. Aleksiui, 
ši kuopa jo asmenyje turi nepa­
prastą užtarėją savo sunkiuose 
momentuose, o tokių momentų, 
šių laikų organizacijų gyveni­
muose begalės.

Bendroje iv. Komunijoje ir 
pusryčiuose dalyvaus du iv. Juo­
zapo parapijos chorai, Katalikų 
Studentų ir Profesijonaių Sąjun­
gos vietlftS ‘kuc^a. £v. Vardo 
draugija. Mergaičių (Children of 
Mary's) draugija.

šių metų balandžio 22 dieną Vy­
čių kuopa turšjo svočių vakarą. 
T aitu- v*|<Air atsiisnkč ialis g* 
žus bin y* jaunimo n viii

i i i n kuru no
šį vakarą rengiant laba-, nuo­

širdžiai darbavosi šie naru P

Aleksandravičius, J. Jonušas, p-lė 
O. Girdžijauskaitė, K. Ližaus- 
kas, J. Daugėla, Lukminas, Šem- 
briskas ir G. Valuckas. Taip pat 
šie visi asmenys darbuojasi “Mo­
tinos Dienos” rengimo komisijo­
je, pridedant dar dvi paneles 
—M. Orintaitę ir M. Mažeikaitę.

Reikšmingus žodžius Jo Šven­
tenybės katalikiškas pasaulis su­
prato, kad labiau ir karščiau gar­
binti Švenčiausiąjį Sakramentą 
jau nuo seniai visuose kraštuo­
se ir didesniuose miestuose į- 
vesta Amžina Adoracija — tai 
reiškia ten nuolatiniai—dieną ir 
naktį išstatytas ir adoruojamas 
švenčiausis Sakramentas. Lietu­

★ e 
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NAUJI MUZIKOS, DAINŲ IR 
GIESMIŲ KORINIAI

“Garso” Administracijoj Galit Gaut Naujos Gražios 
Muzikos, Dainų ir Giesmių.

1.

2.

I.

3.

5.

6.

2.

$

♦

VANAGAIČIO DAINOS
MARGUČIO DAINOS (III dalia). Š9 dainos iUaiatoa mažos 
knygalšs formate. Visos dainos linksmos, gražios ir tinka 
dainuoti kiekvienam suėjime............ ............................................... 25c.
DAINUOK. Pradžios mokykloms labai lengvutės dainelės.
I ir II dalis. Tinka ne t<k vaikučiams, bet ir paaugėjusiems. 50c. 
MARGUČIO DAINOS (II dalis). 79 dainų su plano prita­
rimu. Kiekvienas, kuris moka bent kiek pianą skambinti, 
ras šioj knygoj sau malonumą. Lengvutės, komiškos ir 

jMtriotingos dainelės.................................................................... 2.00

NAUJI GIESMYN£LIAI
Žodžiu* ir meliodijes parašė SEIRIJU JUOZAS 

ADVENTO IR KALĖDINĖS GIESMES. Harmonizavo J. Ži­
levičius (34 giesmės) ....................................................................

GAVĖNIOS IR VELYKŲ GIESMES. Harmonizavo A). Ka- 
čanauskas (30 giesmių)................................................................
GEGUŽES MENESIO GIESMES. Harmonizavo Al. Kača- 
nauskas (28 giesmes)....................................................................
ŠVENČ. SAKRAMENTO GIESMES. Harmonizavę Al. Ka- 
čanauskas (9 giesmės)..................................................................
BIRŽELIO MEN. GIESMES. Harmonizavo Al. Kačanauskas. 
(36 giesmės)....................................................................................
GIESMES | DIEVĄ. Harmonizavo Al. Kačanauskas (18
giesmių) ............................................................................................. 25c.

5Oc.

50c.

35c.

15c.

50c.

5.
6.

ANTANO BAČIULIO MUZIKA
AUDRA PRIEŠ DIENĄ (solo)...................... ............................1 00
ŽVAIGŽDUTE (solo) ir AUŠTA RYTAS (duetas)..................75c.
OI, DAINOS (solo arba duetas).....................................................50c.
PIEMENELI3 (duetas)  ..............................................................50c
O LAISVE (mišram kvartetui arba chorui)...............................50c.
ARTOJAS (solo žemam balsui ir pianui);........................  75c.
MEILE (solo balsui, smuikui ir pianui, lietuvių ir anglų 
kalbose) ..........................................................................................   l;00

7. LIETUVA (solo balsui, smuikui ir pianui).......................   „1.00
NOKTURN1S (duetas basui ir sopranui)..............................•'•P'į5
KO VEJAI PUČIA (keturiems balsams)...............................
JONAS IR SIJONAS IR SUKTINIS (solo balsui ir pianui). . 75c.

S.
9.

10.

e ♦ I I 
?

e * ♦

♦ ♦
*

♦

♦

*

♦

Kiek laiko atgal užsibaigė L. 
Vyčių vardu veikusios krepšinio 
komandos veikimas, kuriai vado­
vavo vietinei Vyčių kuopai daug 
pasidarbavęs vytis J. Lesūnaitis. 
Ši komanda žaidė tik su geriau­
siomis šios ir aplinkinių valsty­
bių (states) komandomis.

šv. Juozapo parapijos salė pri­
sirinkdavo geriausių šior miesto 
sporto mylėtojų. Vyčiai, parody­
ti savo vieningumui, per visą se­
zoną uždarydavo savo klubo kam­
barius per žaidimo valandas.

Pelnas skfYtas parapijos naudai. 
J. Lesunaičiui tikrai tenka gar­
bė už tokį sumanumą vadovavi­
me.

I Šių metų balandžio mėnesio 24 
dieną dr. ir ponia Aukštikalniai 
(Colney) šventė savo dvidešimt 
penkių metų šeimyninio gyveni­
mo sukaktuves. Ilgiausių metų!

Šv. Juozapo parapijos metinė 
vakarienė praėjo su pasisekimu š. 
m. balandžio 23 dieną. J. A.

FRACKVILLE, PA.
Velykų Šventes

Velykų šventėj šiais metais, 
kaip ir kitais, bažnyčia buvo at­
dara per visą naktį ir buvo budė­
tojų prie Viešpaties Jėzaus gra­
bo; buvo giedamos giesmės prie 
Viešpaties Jėzaus kančios. Tik 
vyrų buvo maža per naktį prie 
giedojimo giesmių; taipgi iš jau­
nimo nebuvo. Išrodo, kad senes­
niems išmirus šis gražus maldin­
gas paprotis išnyksią*.

Prisikėlimas 6 valandą, žmo­
nių pilna bažnyčia. Procesijoj da­
lyvavo daug mergaičių.

Darbai
Čia daug lietuvių dirba prie 

WPA darbų, nas kitokių negali­
ma gauti. TsiayH, Raaštag Co. 
kasyklos dirba neblogai, bet visi 
negali gauti
liavusieji iš toliau (iš kokias 15 ar 
20 mylių), turi draugų, gauna 
darbus, o artimesni gMti.

J.

KUN A DRAZDŽIO 
MISIJŲ KELIONE
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voje taipgi tą trūkumą norima
papildyti ir jau einama prie j- 
kūrimo Amžinosios Adoracijos. 
Beabejo tas prisidės prie tiky­
binio bei religinio atgimimo mū­
sų brangios Tėvynės.

Šiomis dienomis gavau laišką 
nuo J. E. Vyskupo T. Matulio­
nio. Jo Ekscelencija rašo:

“1938 metai yra Lietuvoje dau­
gelio jubiliejų metai. 550 m. nuo 
įvedimo krikščionybės Lietuvoje. 
325 m. nuo Dievo Motinos ap­
sireiškimo Šiluvoje. 20 metų, nuo 
Lietuvos Nepriklausomybės. Vi­
si paminėti jubiliejai norima tin­
kamai apvaikščioti ir kuo nors 
pažymėti, įamžinti. Vienas to­
kiu būdu numatyta įvesti pirmą­
ją Lietuvoje Amžinąją Švenčiau­
siojo Sakramento Adoraciją, kaip 
padėką Viešpačiui Jėzui už su­
teiktą Lietuvai krikšto ir Nepri­
klausomybės atgavimo malones, 
kaipo ekspiaciją už mūsų tautos 
klaidas ir kad išmelsti Lietuvai 
gražią ateitį. Tam tikslui numa­
tyta panaudoti šv. Mykalojaus, 
Seserų Benediktinių bažnyčią, 
kaip tokiam dalykui tinkamiau­
sią, pačiame centre mūsų laiki­
nos sostinės. J. E. Metropolito 
J. Skvireckio pritarimas, sutiki­
mas ir palaiminimas jau gautas. 
Prieš pradėsiant Amžinąją Ado­
raciją būtinai reikia padaryti ka­
pitalinį bažnyčios remontą, ii o- 
ro ir iš vidaus pusės, ir tinkamai 
įrengti ir papuošti. Remontui rei­
kia nemažai lėšų.”

Iš vyskupo laiško matome, kad 
įkūrimui Amžinosios Adoracijos 
Lietuvoje trūksta tik lėšų. Ka­
dangi plačioji visuomenė labai pa­
lankiai sutiko žinią apie įkūrimą 
Amžinosios Adoracijos, reikia 
pasitikėti, kad susiras ir rėmėjų. 
Jeigu kas iš malonių skaitytojų 
panorėtų prisidėti prie to Am­
žino paminklo (atmindami, kad 
per visus laikus bus minimi mal­
dose), aukas malonėkite siųsti J. 
E. Vysk. T. Matulioniui, Bene­
diktinių Gatvė 4. Kaunas, Lietu­
va: arba kunigui A. Linkui, 12259 
Emerald Avenue, Chicago. III.

Kun. D. Mikšys

Gertaii*ia Garbingai
Kalbasi du matmenų vagys.
— Ar •šstaarai tą šunyti, kerj utdai 
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Reikalaukite:
“GARSO” ADMINISTRACIJOJ

P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa
V ♦

♦

AUKOS
Įrengimui Amžino* Adoracijo* Sv. 

Mykolo jaus Seserų Benediktinių baž­
nyčioje, Kaune aukojo:

DE1TROIT, MICŽĮ;, \ K, K. 
Moterų Sąjungos 54 kuopa $25.00; 
Maldos Apaštalystės dr-ja, Tretininkų 
dr-ja, Gyvojo Rožančiaus dr-ja ir M. 
Viganauskienė po $5.00; M. Baikaus- 
kienė $3.00; po $1.00: Stankienė, 
Skaiatienė, Vaškevičienė, Macijaus­
kienė, Banonienė, Barsonienė, Balkie- 
nė, Čepulionienė, Drunkauskienė, Dai- 
nauskienė, Guzauskienė, Gustaitienė, 
Jokubaitienė, Kamogienė, Kibartienė, 
Kaminskienė, Kaaevičienė, Kudsienė, 
Mikelionienė, Majauskienė, Mikolaus- 
kienė, Miknaitienė, Morozienė, Mičiū- 
tienė, Piliukienė, Petrauskienė, Pau- 
razienė, Rauličkienė, Stefenson, Simn- 
navičienė, Valatkevičienė, R. Valat- 
kevičienė, Velioniškienė, M. Valatke- 
vičienė, Zabolavičienė, Dereškevičie- 
nė, Valatkienė. Smulkių aukų $5.00.

ELIZABETH, N. J.: Ivaškų šeimy­
na $20.00; Jovaišų šeimyna $5.00.

AMSTERDAM. N. Y.: Sv. Kazimie­
ro parapijos klebonas d. gerb. kun. J. 
Židanavičius $100.00; Ona židanavi- 
čiOtė $100.00; A. Kazlauskaitė $11.00; 
Tretininkų dr-ja A. Šmitienė po $10; 
O. Kučienė, K. Gobienė ir B Moro­
zienė po $5.00; M. Kučienė $3.00; K. 
DOdienė ir P. Beleskienė po $2.00: 
po $1.00: Gustaitė, Babrauakaitč, Mu- 
levičienė, Samulienė. Staniulienė, Ka- 
napurienė, Gobienė, Butkienė. Smul­
kių aukų $1.75.

Adelė Armikas, Shenandoah, Pa. 
$5.00.

Philadelphia, Pa. šv. Kazimiero pa­
rapijos klebonas d. gerb. kun. J. Va-

PETROŠIŲ, Juozo ir Vinco. 1912 
m. atvyko Amerikon, gyveno Čika­
goj*-

RINKEVIČIAUS, Jono. Apie 1912 
m. atvyko Amerikon, gyveno 1001 
N. 11th St, E. St. Louis, Ill.

RYMONIO, Karolio, apie 50 m. 
amžiau*. Kilęs Iš Termunų kaimo, 
Utenos apskr. Amerikon atvyko 
prieš didįjį karą.

1 ŽIČKAUS,. Tamošiaus, sūnus Vin­
co. Kilęs iš Račkiškių km., Raseinių 
apskr. Čikagoje gyveno 1925-26 me­
tais.

LIETUVOS KONSULATAS. 
100 E. Bellevue Place, Chicago, III.

PHILADELPHIA, PA.
E. G. Klimas Užbaigė 

Mokslą
Enoch G. Klimas, sūnų* mi­

rusios Estella Klimienčs ir velio­
nio dr. E. G. Klimo šiomis die­
nomis užbaigė savo mpkslą Penn- 
sylvanijos universitete Philadel­
phia, Pa., vasario mėn. 19 d.. 
Irvine Auditorijoje, 34-ta ir 
Spruce St., gavo laipsnį Bachelor 
of Arts in Science.

P. Klimas mano ir toliau sek­
ti savo mokslą. Jis gyvena pas 
savo močiutę Pelagiją Brozaitie- 
nę. M. š.

lančiūna.* $50.60.
Aukos siunčiamo* J. E. Vyskupui 

T. Matulioniui, Benediktinių gat. 4, j 
Lithuania, arba kun. A. Linkui, 12259 
Emerald Avei, Chicago, III.

Kun. D. Mikšy*

PAIEŠKOJIMAS NR. 85
Lietuvos Konsulatas Chicagoje pa- į 

ieško sekančius asmenis:
ANUPREVTČIAUS. Antano (Tsny 

Onupry). 1927 m. išvyko Kanados. 
Gyveno Box 48S7, Yertrtawn, Sask.. . 
Canada.

GAIDAUSKO, Antano. Virt W m 
smilaus. Kilęs iš Gervyčių km., Tau 
ragės apskr. Gyveno čkagoje. leė 
komas torto reikalu

GAJDHJENtS, Jusė*. Kilu«i iš, 
Ramtalų apskr., RačkMklų km. 1928- 
24 metais gyveoo Čikagoje.

LAMnUO. vista. Kilęs ii ®nl- 
galiųi km., Ertmių vaisė., Kedataią 
afljakr- 1® 11 ra. atvyko Amerikea, 

čikageje.
LTN'KAUS, Jorgie Ugą la&ą tar- ' 

mv« J. Aaaer. Valst karhtorataSJ, 
djįgnva 'PaaaidlBiam kana. GyogM I 
41ft W. Laftgvta Wvd., I 
Mirk

MATVRrviriV Ks*lm.»ro >r Na 
taffjn* Amerika* HvvAn pr*aš didįjį 
karą Gyvūne Čikagoje Kilę U Pa I 
švitimo ar Jonltalo vateė

NEBŪK
ŽILAS
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VIETINES ŽINIOS SEIMO DELEGATŲ ŽINIAI

1200 ŽMONIŲ MINĖJO LIETUVOS LAISVĘ 
WILKES-BARRE, PA.

4-tos apskrities kuopų Seiman išrinkti atstovai iš­
vyks Seiman sekmadienį, gegužės 8-t$, 8:80 ryto Grey­
hound Linijos busu iš Public Square (nuo Capitol 
Theatre), Wilkes-Barre, Pa. Visi užsiregistravę va­
žiuoti busu pribūkite laiku.

4-tos Apskritie* Valdyba

legacijoą narys, todėl jis yra gi­
liai susipažinęs ne tik su savo 
tautos, bet bendrai su politine pa- 
dėčia.

2-9639Wilkes-Barre

LEO J. S1NCAVAGE

Pažymėjo, kad lietuvių tauta 
yra viena ii seniausių, jos istori­
ja siekia laikus priei Kristaus 
gimimą. Pažymėjo kokias prie- 
s pa ūdas yra iškentėjusi netekus 
nepriklausomybės, bet nežiūrint 
to, išlaikė savo kalbą ir papro­
čius ir pasitaikius tinkamam mo­
mentui vėl atgavo nepriklauso­
mybę. .i

Anot kalbėtojo, ii taiką mynn- 
. ti tauta yra apsupta agresingų 
kaimynų. Nekalbant jau apie len­

LIETUVIS LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS '

Šie metai lietuvių tautai yra ju-l Jaudinantį įspūdį padarė jau-į 
biliejiniai metai. Visus šiuos me- čiusios, Birutės Kazakevičiūtės btat® pave! s u*), muz» a_ (pats 
tus minime Lietuvos nepriklau- deklamacija “Lietuvai.” Jos bal- Parin ° Y muzi ą), r y-, 
somybės 20 metų sukaktį. Bene sa* grynas, švarus, dikcija aiš- '°ja8 <Pat’ »ura‘« 8ražiai
didžiausios iškilmės visose Ame- ki, lietuvių kalbos akcentas vi-. an^ * retto), režisorius (pats
rikos lietuvių kolonijose buvo va- sai be amerikoniškų priemaišų. lc**,avo *r ve(^ vls<> SyvWJD Pa-
sario mėnesį, tačiau ir per visus gražiai parinktas eiiėraštis ią ge-; p‘ * Wy°ming Klonio lietuvių ka* | kus,^ vokiečiai tyko,kad įasitai-
metus tų iškilmių, minėjimų ne- rai padeklamuotas — paliko neiš- x gy UJUT Pav'**“*W 8kaite P- ---------- *-----' - --- ------ --
truks. Štai kad ir lietuviškasis dildomą įspūdį. Garbė tėvams 
Wyoming Klonis. Lietuvos Ne- taip gražiai dukterį išauklėju- 
priklausomybės šventę surengė siems. 
balandžio 25 dieną. Tai dienai' 
ilgai buvo ruoštasi, daug dirb­
ta, bet ir pasirodyta tikrai gra-l 
žiai. Prieš kurį laiką buvo su- > ( 
darytas platus rengimo komite­
tas, valdyba, įvairios komisijos, 
kurioms nemažai darbo teko nu­
veikti. Rengimo valdybos garbės 1, 
pirmininku buvo išrinktas Pitts- 
tono klebonas kun. J. Kasakaitis. ( 
veikimo pirmininku,plačiai Wyo- 
ming Klony žinomas LRKSA , 
sekretorius J. B. Šaliūnas, jo pa- | 
dėjėju vice pirmininku J. Lau- 
'kaiti*, sekretoriavo kun. A. Žu­
kauskas, piniginius reikalus tvar­
kė J. Joneika.

Spaudoje propagandą varė 
“Garso” redaktorius M. Zujus su 
mokytojų Žurausku ir kitais. Jis 
(M. Zujus) su kun. J. Kundrec- 
ku ir kitais rūpinosi rezoliucijų 
parengimu, o pačios meniškos da­
lies. programos komisiją sudarė 
visas būrys muzikų ir menininkų : 
kun. J. K. Miliauskas. P. Kara- 
šauskas, J. J. Šaučiūnas, J. Ku­
dirka, J. Stulgaitis, J. Varaitis, 
S. Simanavičius. M. Galinskas ir 
kiti.

Balandžio 25 d. visais Wyo- 
mingo keliais traukė į Wilkes- 
Barrį lietuviški karai, daug kas 
važiavo busais ir streeteariais. Vi­
si rinkosi į puikią Meyers High 
School svetainę, kurios stiklinės, 
vitražais išmargintos lubos mis­
tiškai nušviestos sudarė gražią 
nuotaiką. Susirinko per 1.200 
lietuviškos publikos, senų ir gra­
žaus jaunimo.

Scenoje išsirikiavo arti 300 
žmonių, gražių mergaičių ir vy­
rų, jungtinis parapijų choras. Jį 
sudarė: šv. Kazimiero parapijos 
choras iš Pittstono, Švč. Trejy­
bės par. iš Wilkes-Barre, šv. Ma-j 
rijos par. iš Kingston©, šv. Ka­
zimiero par. ir Plymouth, šv. O- 
nos par. iš Luzerne, šv. Pranciš­
kaus par. iš Miners Mills.

Šitas jungtinis choras, muzikui torjU9 ^un. J. K. Miliauskas Pro 
P Karašauskui diriguojant, pui- žiūrėtojų akis praslinko 14 skau- 
kiai atliko keletą lietuviškų dai- jžių vaizdų iš knygnešių tragiš- 
nelių. Choro pasirodymas darė k0 gyvenimo. Kiekvienas vaiz- 
nepaprastą įspūdį. Programą da8, kiekvienas gyvas paveikslas 
pradėjo Star Spangled Banner— buvo atskira daug kalbanti istori- 
Amerikos himnu. Toliau Brazai-1 ja. Paskutini* vaizdas, kada ties 
čio "Galingas Didis Mūsų Die- Lietuvos laisvės aukuru buvo su- 
vas,” puikus A. Pociaus “Vytau- fcrauta didelė krūva lietuviškų 
to Maršas.' 
Sasnausko "Kur bėga Šešupė.” y- 
patingai gyvas ir publikos mielai 
išklausytas Į. Žilevičiaus dzūkiš­
kas "Tiltaitis į Vilnių" ir A. Va­
nagaičio “Malda” ir “šaulių 
Maršas.”

Po dainų vakaro vedėjas kun. 
A Sinkevičius pristatė keletą žo­
džių pasakyti apie Lietuvą sve-j 
čią iš Lietuvos—p. Vincą Uždavi­
nį. To kalba buvo šiltai plojimais dai 1 minkąs (pats parinko deko- 
priimta.

A. Vanagaičio vaizdelis “Lais- 
ivoji Lietuva,” kurį atliko Pitts- 
nos lietuvaitės, Lietuvos nema­
lone lietuvių parapijos grupė, 
vadovaujant muzikui J. Kudirkai 
—taip pat buvo palydėtas šiltu 

‘ pasitenkinimu.Gražiaišiame vaiz­
delyje dainavo pittstoniečių cho­
ras, gražiai deklamavo su Lietu­
vos vėliava rankose Ona Lenkai- 
čiūtė. ilgabarzdis vaidyla Alb. 
Šeporaitis, karių uniformose du 
broliai Šakočiai. Vaizdelis už­
baigtas “Laisvės daina," kuriai 
žodžius parašė kun. J. Kasakai- 
tis. o muziką patsai J. Kudirka. 
Ši Laisvės Daina buvo ypatingai 
graži.

Kaip garbės svečias lietuvių 
tarpe buvo kongresmanas J. Har­
old Flannery. Jis negalėdamas 
anksčiau iš Washington© išva­
žiuoti ir spėti lietuvių iškilmės- 
na, paskutinę valandą atskrido 
lėktuvu. Jo kalba, pasakyta įspū­
dingai gražia anglų kalba, jo pui­
kus pažinimas lietuvių tautos ir 
Lietuvos istorijos, kurią jis dės­
tė savo kalboje, jo lyginimas lie­
tuvių kovų su jo tėviške—Airi­
ja. puikus orientavimasis Euro­
pos politikoje, — paliko visiems 

, giliausią įspūdį.

LANKĖSI
Pirmadienį, balandžio 

lankėsi žurnalistas Vincas 
vinys, neseniai atvykęs iš

25-tą. 
Uždą- 
Lietu­

vos. Tos dienos vakarą jis kalbė-

. . . . . , tahkų surengtame Lietuvos ne-
Jančaras. Jo balsas visiškai tl-j ... , . , ,. , ....... priklausomybes 20 metų sukak-ko, skaitė gražiai visus nuteik- 
damas. Paveikslų dalyviai vėl 
visi kuo gražiausiai pasirodė.

Pantomimą “Knygnešiai” vai­
dino šie:

Juozą* Kubilius, tėvą*—Jonas Jen- 
čarass; Jurgis Kubilius,, sūnus, knyg- 
nešis—St. Aimutis; Elžbieta, motina 
—Izabelė Aimutytė; Marcelė, tarnai­
tė— Mildreda Juknevičiūtė; Onutė, 
kaiminka—Agnietė JaMtiūtė; Andrius Parapijiečiai ir parapijos jau- 
ir Antanas, kaimynai—Matas Bekam- nimal nuoširdžiai kviečiami at­
pili ir Juozas Batvinskas; Urednikas .. , . . __ ., __. . , . o, » n. ai silankyti ir paremti chorą, nes—Antanas Jenčaras, Stražnikas—A. I z r ...
šnipas; šokikai, šokikės—Vladai Juk- choras visuomet remia kitų para- 
nevičius, Jonas Šklėrius, Juozas Lu- pijos draugijų reikalus.
šaitis, Adelė Gobžytė, Alesė šulins- j P-lė Alicija Šalinskaitė yra šo­
ksite, Zeferina Lušaitytė; Muzikan- rengimo komisijos pirminin- 
tai—K. Liškauskas, J. Jaškus; Tar- . .i kc. naičiai—D. Daonbrauskas, V. Povilai-, 
t is; Lietuva—Pranė Vilčiauskaitė. '

’ v , v m o METINIS LIETUVIŲ PRO-
Direktonus kun. J. K. M. Scenos p-npcvVII I KI I IRA

manageris S. Bekampis. Elektros tvar- uKLjiVIŲ. KLUDU
kytojas S. Deimantas. Skaitytojas Jo-1 BANKIETAS
nas Jenčaras, Jr. Muzika Louis Savitt 
Orkestras. Balandžio 24 d Redington vieš-

Muzikos dalį atliko 7 žmonių or- buty <hotc,> »vyko Lictuvi^ Pro‘ 
kestras su vargonais, muziko ^esyvio Klubo 4-tas met.nis ban- 
T • c j _ kietas. Po skaniai vakarienei irLouis Savitt vadovaujamas. Fra-

i ... . , . ... ! linksmų dainų buvo programa,džioje orkestras nebuvo gerai su- . * * r b
sigyvenęs su lietuviškąja muzi- uri vo 
ka. jautėsi šlubavimo, vėliau ta- 1O‘ 
čiau nieko prikišti negalima bu- Antanas 
vo. i _ _
"Knygnešius.

paminėjime.

CHORAS RENGIA 
ŠOKIUS

Atradienio vakare, gegužės 3,1 
Švč. Trejybės parapijos choras 
rengia šokius parapijos salėj.

Prieš lenkų smurtus tūkstan-
tine lietuvių minia, viso Wyo­
ming Klonio apie 60,000 lietuvių 
vardu priėmė rimtais faktais pa­
remtą rezoliuciją, kuri bus išsiun­
tinėta Amerikos vyriausybės na­
riams, senatui, kongresui, dauge­
liui Europos valstybių, Tautų 
Sąjungafi ir kitiems.

Programos meninė dalis už­
baigta tikrai meniškais kun. J. 
K. Miliausko pantomimos gyvais 
vaizdais “Knygnešiai.” Atliko šią 
menišką dalj Wilkes-Barre Švč. 
Treybės parapijos grupė, režisa­
vo. parinko atitinkamą, dažniau- 
šiai lietuvišką muziką, tvarkė 
Šviesas ir kitus efektus patsai au-

širdį jaudinanti č. šukų, žuvusių knygnešių, ir ka­
da ėmė leistis laisva Lietuvos 
trispalvė, daug kam išspaudė 
jautrią ašarą, šie “Knygnešių” 
vaizdai galėtų laisvai būti rodo­
mi visose Amerikos lietuvių sce­
nose. pasinaudoti jais galėtų ir 
Lietuvos teatrai. Kun. T. K. Mi­
liauskas pasireiškė čia tikrai kaip 
didelis lietuvis patrijotas. kaip 
didelL keliašakis menininkas:

racijars, pats jas sudarė, pats su-

TUNKHANNOCK LUMBER COMPANY 
ATIDARYTA DĖL BIZNIO

I ... k I.. ■ I f’* i . itk . ■

turi naują medžių apdirbisw kompa­
niją -Tunkhannock Lumber Company
—korio, jardai ir tflaal raudasi prie

Ui iv- ' '<iri vii.-.t ų r • 
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klus tinkamai progai išplėšti vie­
nintelį Lietuvos išėjimą į

KINGSTON

jūrą.

CHORO PARTE
Sekmadienio vakare, gegužės 1. 

Šv. Marijos parapijos choras ren­
gia dovanų partę bažnytinėj sve­
tainėj.

Bus duodamos geros dovanos. 
Įžanga tik 25c. Taipgi bus užkan­
džių ir gėrimų.

Parapijiečiai nuoširdžiai yra 
kviečiami atsilankyti. Choristai 
ir choristės visuomet lanko kitų 
parapijos draugijų parengimus ir 
visu kuo prisideda, kas yra reika­
linga.

Kurie nori gauti gražių dovanų, 
tenepamiršta tą vakarą atsilanky­
ti į choro partę.

KULTŪROS FONDAS 
LIETUVOJE

Kaunas, balandžio 19.—švieti- 
parapijos salėje įvyko mėnesinis mo Ministerija svarsto kultūros 
Lietuvių Piliečių Klubo susirin- fondo »t«K«>o galimumus. Nu- 4 
kimas. Narių atsilankė gana ap- matoma, kad toks fondas galėtų 
ščiai ir visi buvo gerame ūpe. būti įsteigtas artimoje ateityje. 
Kadangi gegužės mėn. 17 d. į- 
vyksta primary balsavimai, tai 
klūbiečiai nutarė surengti poli­
tiškas prakalbas, pakviečiant ge­
rą kalbėtoją. Laikas ir vieta pa- Vytauto Didžiojo Universiteto 
likta parinkti klubo vadovybei, klinikos pastatų esą baigiamas * 
Pasigirdo balsai, kad tie. kurie1 jau penkta*, 
registruoti demokratai, kad bū-i 
tinai palaikytų lietuvius kandi­
datus: Dr.1, A.'j. Valibų j 4egishr^ Mėse 
turą ir Frank G. Rėčkų į Valsty­
bės Senatą. Nutarta, surengti 
metinį piknyką rugpiūčio 28 die­
ną. Vietą suras klubo vadovybė. 
Prisirašė keletas naujų narių.

Klūbui vadovauja J. Masonis, 
sekretoriauja J. Kučinskas.

Jeigu kas norėtų išsiimti pilie-j 
tybės popieras. tad kreipkitės 
pas klubo sekretorių, bus 
širdžiai patarnauta.

LIET. PILIEČIŲ KLŪBO 1 
SUSIRINKIMAS

Balandžio 24 d š. m. lietuvių

Baigiamos Statyti 
Klinikos

Kaunas.—Iš septynių statomų

Centrinėse geležinkelių,dirbtu- 
tuvos 

gamybos 50 naujų prekinių vago­
nų. Nauji vagonai bus visai nau­
jo tipo ir daug kuo skirsis nuo 
dabartinio. Vagonai bus 20 tonų 
kėlimo galios.

MOTINŲ PAGERBIMUI 
VAKARIENE

Gegužės 8, 8-tą vai. vakare, pa- 
i rapijos salėj, šv. Panos Marijos 

. . j dr-ja rengia motinų pagerbimui
Ambrozaitis po trum- . vakarienę.

Visi, kas mylite ir branginate 
motinas, kviečiami dalyvauti. Ti- 
kietus prašome įsigyti iškalno 

Mišrus pašaukiant 7-0549, arba pas Ge- 
choras ii Albinos Kuncaitės. Mil-i novaitę Agurkytę, 46 Pulaski St.. 
dos Kasparaitės, Daratos Ūsaitės. | Kjng8ton 
Aldonos ' Grigaitienės, Adelės 
Leškadskaitės. Antaninos Skarų- ŽAIBAS UŽMUŠĖ
Henės. St. Aimučio. A. Balu- VINCĄ KARALIŪNĄ 
konio, V. Lynch ir V. Grigaičio 
sudainavo "Vilniaus Kalneliai.” į 
“Ar aš, tau sese, nesakiau.' 
ki broliai" ir “Girioj."

Vincas Valukas solo sudai­
navo "Vakarinė daina,” “With­
out a song” ir Rita Rita Marga-' 
rita.” Pianu akompanavo Ona 
Vanagaitė.

Vyrų kvartetas susidedąs iš St. 
Aimučio, A. Balukonio, V. Lynch 
ir V. Grigaičio sudainavo: "Ke­
leivio daina” ir “Vilniun trauk." 

Dr. Chas Rutkevičius pasakė 
gražią kalbą apie lietuvių vieny­
bę ir ateitį.

Merginų sikstetas iŠ A. Kun­
caitės, M. Kasparaitės. D. Ūsai­
tės. A. Grigaitienės. A. Leškaus- 
kaitės ir A. Skarnulienės sudaina-' 
vo vieną dainą.

Dainoms akompanavo Aldona 
Balukoniūtč.

Stasys Aimutis linksmino 
bliką visokiai* juokeliais.

Redaktorius Matas Zujus 
sakė kalbą pritaikintą Lietuvos 
nepriklausomybės sukakčiai pa­
minėti (jo kalba telpa atskirai). 

Programa užbaigta Lietuvos 
himnu.

Dainavimo direktorium buvo V.
Botyrius. Vakarienė* metu ir 
šokiam* grojo Vinco Tamulyno 
orkestras.

Bankieto surengimu rūpinosi 
Ant. Skamulis. V. Grigaitis, A. 
Ambrozaiti*. St. Aimutis. Pet. 
Sabaliauskas. A. Kupri*. Milda 
Kasparaiti. M. Stanislovaitienė. 

Beje, vakarienės metu kelias 
daina* sudainavo visa publika. 

Po programos klūbiečiai ir sve­
čiai šoko ir vaiiinosi.

Dalyvavo viri 200 asmenų.

transliuojama per ra-!

ypač, gražiai grojo lydėdamas Pai kalbai Pr‘8tat« vakaro vcdė" 
ju klilbb pirmininką Antaną Skar- 
nulį, kuris gražiai vedė vakarą.

Visą vakaro programą pradėjo progtaina buvo tokia. 
r-rri in in Vrengimo komisijos pirmininkas 

J. B. Šaliūnas. kuris, atidaręs iš­
kilmingą minėjimą, vadovavimą 
perdavė Plymoutho klebonui 
kun. Antanui Sinkevičiui. Nors 
daug kur teko dalyvauti dideliuo­
se parengimuose, nors daug te­
ko matyti gabių vakaro vedėjų, ta­
čiau kaip kun. Sinkevičius mokė­
jo gabiai vakarą pravesti, tai sun­
ku kur kitur sutikti. Visur bu­
vo juntamas jo gražus pasirengi­
mas, kiekvienas jo žodis gražiai 
apgalvotas, pradedant pirmąja jo 
kalba vakarą pradedant, kada jis 
visus susirinkusius pasveikino 
gražiu “Lai gyvuoja nepriklauso­
ma Lietuva.” toliau kaip jis gra­
žiai pristatė kalbėt svečius iš Lie­
tuvos ir kongresmaną iš Washing- 
tono (puikia anglų kalba, šia kal­
ba taip pat įspūdingai paskaitė 
protesto rezoliucijas) ir baigiant 
jo nuotaikinga finaline kalba. Vi­
sur kun. A. Sinkevičius pasireiš­
kė geras organizatorius, tvirtas 
lietuvis patrijotas.

Šis lietuvių katalikų iš Wyo­
ming Slėnio Lietuvos nepriklau­
somybės minėjimas visais atžvil­
giais pavyko, paliko giliausią į- 
spūdį visiems jo dalyviams, o 
Lietuvai ir lietuvių tautai tikrai 
didelis morališkas ramstis.

Daugiau tokių parengimų — 
stiprės mūsų lietuviškumas Ame­

rikoje! Dzūkas Varinis

PASIŽYMĖJO JUOZAS 
ANDRIUŠIS

nuo-
nb.

JUOKAI
PreteksM

i Tolimo atatumo kelionėje autobu­
se važiuoja keletas žmonių. Viena mo­
teris ant kelių laiko apie metų am­
žiaus vaikutį. Pafraliau, nors kartu 
važiavo ir moterų, ji vienam vyrui 

8V. KAZIMIERO PARAP.|-tkiša^‘k’ "J"™.palaikyti-, 
a C DVMf^I.A kodčl būtinai man dU'Odni"

PITTSTON

Laceyville. Meshoppen, Me.ioopany, 
Factoryville, Ceatervnoreland, Eton- 
ville- ir kituose rajornioae, reikalui e- 
6*nt. ras snu -ristiB reikalingu* daly­
kus ež prieinamą kainą. Gaunantys 
Federal Lo&tta (paskolas)
čia suras vodėjiu pasirengusiu* jum. 
padėt visai, žvilgsniai..

žodšfa Mkait^ tai yru geriausia me­
džių Wyoming apskrity.
Abu savininkai yra. gerai žinomi, yp©- 
šfagal tarp Abu—Mr.
A'--- \ H I u**- • ■ *
k I 1 įų i-, r.lu r p«- > < Cl . . • H
|) II n- lliu »Į. I I I. ' • b ;
Tunkhsnn... k l umh<rk. ,-h 

k>i>>* yra *i>ie*t ... ■■ ' ■
riaueisa Įir<*k** -ii . t *'i- - - -

Pereitą sekmadienį, balandžio 
24-tą, Eagles Recreation Alleys, 
įvyko Šv. Vardo Draugijų Skritu­
lių komandų rungtynės. Rungty­
niavo pittstoniečiai su miners- 
miliečiais.

Pittstoniečių komandos žaidė­
jas Juozas Andriušis padarė re­
kordą. pasiekdamas tobulą ”300” 
scorą. Jis tai atsiekė pirmam iš 
trijų žaidimų. Tai buvo pirmas' 
jo paeirodyWM Eagles Recrea­
tion Alleys.

Pitstoniečių komanda jau gali 
didžiuotis keturiais savo žaidė­
jais. kurie pasiekė tobulo “seore." 
hūtrnt. V Vaiv.d, (2). Bill R, 
< raki, Jonat MariERtufcas ir J®®- 
r«« Andruliu H 2rji.>ni« pa 
*, r k ė TOO »< i -' a

■nai. Balandžio 21-mą, 10-tą vai. ry- 
Svei-Ite> žvcjys Rufus Newberry prie 

Susquehanna upės. Forty Fort, 
po medžiu, atrado Žaibo užmuštą 
Vincą Karaliūną. 50 m., gyv. 15 
Cherry St., Kingston.

V. Karaliūnas meškeriojo. Už­
ėjus smarkiam lietui, jis ieškojo 
prieglaudos po medžiu. Žaibas 
gerokai apraižė medį, gi Karaliū­
nui apdegino galvą, rankas ir ko­
jas.

V. K. paliko žmoną Elžbietą, 
tris vaikus—Vincą, Leonardą ir 
Elžbietą.

Palaidotas balandžio 23-čią iš šv. 
Marijos bažnyčios parapijos 
puošė.

ka-

pu-

pa-

CHORAS RENGIA 
KONCERTĄ

te.—traukiasi šis.
— Todėl kad Tamstos apeiti tįstai 

Koncertas įvyks antradienį, ge- Kvminis.
gūžės 3-čią. Casino Hall, North 
Main St.

Muzikas J. Kudirka su savo
Iš Įpratimo

— Klausyk, mano brangioji, aš pa­
choru energingai darbuojasi, kad Uu malonią sumeną.
, . _ —sako Jonas savo žmonai.koncertinė programa visus paten­
kintų.

Po programos bus šokiai.

PLAINS

— Na ir kokią?
— Aš apuidrauadinau savo gyvybę!

o —O mano ncapdmusdrnaJ ?—pašo-
Rengimo komisijoj darbuojasi ltB žmona ir priduria:—Taip, taip, jūs 

muz. J. Kudirka. E. Nagy, S.: v*rai vW 
Vaivada, Buzaitė, E. Žalinskaitė,;
A. Galinskaitė. A. Schultz, A. 
Paznauskaitė, I. Schultz, E. Ar- 
gonis. F. Vensky, A. Dankis, N. 
Bepirštis. F. Schevets. B. Laibi- 
nis. P. Šiukštis. J. Gustaitis. 
Rimas. K. Ratkevičius.

Šokių vadai Pr. Girauskas 
Florence Ochreitor.

A.

Apjakimas
— Andrius man užvakar sakė, kad 

jeigu aš už jo neisiu, tai Jis išeisiąs iš 
proto.;.

— Matai kolų... O vakar jis >u 
man pasipiršo.

— Vargšas-.. Tikrai taip ir ataiti-
j ko, kaip sakė.

Linksma Pamoka
i Klasėje trūkimu. Mokytoja krei-

SKAUCIŲ CARD PARTY piMl j vaiku.:

Piliečių Klubas Minės 
30 Metų Gyvavimo

Sukaktį
Sekmadienį, gegužės 1, 7 :30 va­

kare, savoj salėj, 41 Mack Street. 
Plains, Pa., Lietuvių Piliečių 
Klūbas paminėjimui savo 30 metų 
gyvavimo, rengia vakarienę

Užkviesti įžymūs kalbėtojai.
Ne tik klūbiečiai, bet ir visi 

vietos ir apylinkės lietuviai kvie­
čiami dalyvauti. Įžanga 50c.

Antanas Joniką rašt.

Liet.

MINERS MILLS

ADV. JONAS S. LOPATTO
PASAKĖ JDOMIĄ

KAI RĄ
Balandžio 25-tos vakarą advo­

katas Jonas S. Lopatto kalbėjo 
K i w*nis Klubo susirinkime HM
Lietuva ir l’1 i opos Krfzš*

Adv LopStt.0 Į'S»ibaign» į j 
sauliniam karui la' \ a vo 'T < k >* 
K or f trenc.i p" ka į I r r.

“Išlaimėjimų Žaidimas”
Jėzaus Kančios Moterų drau­

gija rengia išlaitnėjėmų žaidimą, 
kuris (vyks balandžio 27 d. 8 XX) 
vai. vakare šv. Pranciškaus pari­
jo* svetainėje. Miners Milla Ant­
ras žaidimas—gegužės 4, trečias j- 
vyks geg. 11 d. Penkiolika žai­
dimų už penkioliką centų. Narės 
deda daug pastangų, kad paren­
gimas būtų kuo sėkmingiausias. 
Pelnas yra skiriamas Seselių nau­
dai. Rengifos

Merginų skaučių komitetas ren­
gia Card party pirmadienio va­
karą, gegužės 2-rą, šv. Kazimiero 
parap. svetainėj. Pittston, Pa. Vi­
si kviečiami dalyvauti.

MIRĖ
A. A. VINCAS LIUTKAUSKAS, 

gyv. 666 E. Northampton St., George­
town, mirė balandžio 20. palaidotas 
balandžio 22-rą Wilkes-Bam- Švė. 
Trejybės 
town.

pa ra pi jos kapuose, Georfre-

FU1JCOS KARMŲ CIŪGAt. Kiek­
vieno arklio tinkMism&s gar^ntuoia* 
ir panmdU <tarbxi. ĘąlM* prieinamo.

Irai i>win . t ari fa R.t.i. ! ievsR

— Imkite pavysdj iš Petrelio, kaip 
jis rimtai sėdi.

— Panele mokytoja, bet gi jis sėdi 
antrus metus ir pernai jau viską iš­
dirbo.

Vedybiniai Džiaugsmai
— Vyreli, tu prieš vesdamas, mane 

via vadinai savo gyvenimo saule.
— Taip, taip brangioji imsaele, 

aš ir dabar vis galvoju, jog tu d«Tii 
viską, kad tik man o^eati būtą karš­
čiau.

ANDRIUS VIDRINSKAS, 
South Meade St,, Wilkes- 1

Didele Permaina
“Po limta pypkių, Jsmi. nuo to 

laiko, kai ta aeaiskutai barsdą. atrodai 
visai kaip kitas

"Ataiprafe.c, bet si R* J®aas vedi­
nu oa.. ."

“Ak ne, ir vardą esi pakaitąs.*

gyv- 408
Barre, mirė balandžio 20-tą. palaidota, 
balandžio 23-čią švč. Trejybė, para­
pijos kapuoae. Bear Creek.

A. A. PETRAS BERNASKAS, gyv
30 Union St., Inkerman, po keturių 
dienų ligos, mirė balandžio 21-mą, pa­
laidotas balandžio 26-tą. Pittston’® žv. Mie.to padauža: Un.i. Mta. eei 
Kasimiem parapijos kapuose Palik® elgeta baisiai pikta, ir prisJraMjM 
žmoną, du .finu. AeMaa seseris, ketu- ! Antra, psdaata: tMąflų o M U»-a 
ris anūku, ir vieną aeserj-

A A. ELENA TUNYLIENŽ, gyv. 
201 Old River Road, palaidota balan­
džio 26-tą Plymoutho tv. Kasimier® 
parapijos kapuose, Muhlenburg.

dot atrodo teks MM
— Taigi, rUMN. Kfti ®: jam 

pekišau kojią ir ImM^'*i«d k u mėčiu. 
UI jis !».■'* ”« i-r>tn nava
dino nedorėli®.


